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Pirmadienio numeryje jau davėme dalį Didžiosios Brita
nijos vyriausybės paruoštų patarimų piliečiams, kurie biznio ar 
kitais sumetimais ruošiasi važiuoti į Sovietų Sąjungą. Įspėjimų 
rinkinys sudarytas remiantis lankytojų faktiškai įsigytu patyrimu.

Kiek tie dalykai liečia Lietuvą 
lankančius, paaiškina ir ten tai
komasis baudžiamasis kodeksas 
(išleistas, pagal Maskvoj nusta
tytą pavyzdį, 1961 metais). Ypač 
žinotini yra du jo straipsniai, 
63 ir 68-tas.

Pirmasis iš jų skirtas šnipi
nėjimui: “Žinių, kurios yra val
stybinė ar karinė paslaptis, per
davimas, taip pat jų pagrobimas 
arba rinkimas, turint tikslą par
duoti užsienio valstybei, užsie
nio organizacijai arba jų agen
tūrai, taip pat ir kitokių žinių 
perdavimas arba rinkimas pa
gal užsienio žvalgybos užduotį, 
turint tikslą panaudoti jas TSRS 
interesams kenkti, jeigu šnipi
nėjo užsienietis arba asmuo be 
pilietybės, — baudžiami laisvės 
atėmimu nuo septynerių iki pen
kiolikos metų su turto konfiska
vimu ir su nutrėmimu nuo dve
jų iki penkerių metų ar be nu- 
trėmimo, arba mirties bausme 
su turto konfiskavimu”.

Šiuo metu vyrauja įsitikini
mas, kad sovietinę vizą turin
tiems Lietuvos lankytojams ne- 
gresiąs pavojus patekti “po 63- 
čiuoju paragrafu”. Ir daugu
moje atvejų tikrai tokių kaltini
mų beveik niekam neprikabina, 
— bet tokiam Petrauskui ne taip 
jau seniai kažką ėmė prikabino, 
atrodo, net iš anksto surežisuo
tu būdu. Tad ir britų valdžia 
įspėja pagrįstai, kad daugumui 
kelionės pasibaigia laimingai, ta
čiau niekas nėra taip apsaugo
tas, kad galėtų jaustis, jog jam 
tai tikrai nieko neatsitiks. Ir 
iš tikrųjų, įsiskaičius į tą 63-čią 
straipsnį, visiškai akivaizdu, kad 
jeigu tik koks nors uolesnis če
kistas panorės, tai prikabins tą 
straipsnį betkam ir betkada. 
Nesgi ne tik teiravimasis apie 
kariuomenę ar ginklus, bet netgi 
pasiteiravimas “na, kaip jūs čia 
gyvenant” gali būti palaikytas 
šnipinėjimu, nes tai yra “kito
kių minių rinkimas”, turbūt su 
tikslu kam nors papasakot, kam 
nors perduoti... Tas šnipinėjimo 
straipsnis taip suredaguotas, 
kad jį galima pritempti iki bet- 
kokio atvejo. Galbūt, kad jau ir 
čekistai yra šiek yra pagiję nuo 
šnipomanijos, bet ne visiškai, 
ne visi, ir niekas negali būti tik
ras, kada ibei kur ką ištiks nau
jas tos manijos priepuolis.

Kritikofobija
Kita liga, kuria kažin ar 

pagydomai serga čekistai,
munistai ir jų pakeleiviai yra 
kritikos ir kitokių pažiūrų bai
mė. Jei ir garsinasi vadinamąja 
savikritika, iš pašaliečių jokios 
kritiškos nuomonės nepakenčia 
ir kiekvieną nelabai malonią tie
są vadina šmeižtu ar... priešvals
tybiniu nusikaltimu. Taigi, bau
džiamojo kodeksos 68 straips
nis ir numato bausmes nuo še
šių mėnesių iki septynerių me
tų laisvės atėmimo (galbūt net 
su papildomu nutrėmimu po to) 
už tokius dalykus, kaip “agita
cija ar propaganda, kuria sie
kiama pakirsti ar susilpninti Ta
rybų valdžią”, arba “skleidimas 
tarybinę valstybinę ir visuome
ninę santvarką žeminančių šmei- 
žtiškų prasimanymų”, “platini
mas ar laikymas tokio pat turi
nio literatūros”...

Jei pasirodei įdomus...
Britų valdžios įspėjimų bei pa

tarimų rinkinyje netvirtinama, 
kad šios rūšies apkaltinimai gre
sia visiems. Bet manoma, kad 
bent dalis keliaunininkų yra ste
bima ir yra įsitikinta, kad tam 
tikslui panaudojami ne tik su
tinkamieji asmenys, bet ir įvai
rūs, net itin gudrūs prietaisai, 
įskaitant infra — raudonaisiais 
spinduliais fotografavimą, pele
ninėse įtaisytus mikrofonus ir 
t. t. Jeigu asmuo ima atrodyti 
kuo nors tinkamas į “bendra
darbius”, tai gali būti sudary
ta jam palankių sąlygų nusikal
sti ir kitaip, negu “šnipinėjimu” 
ar “propaganda”. Pavyzdžiui, — 
įsivelti į kokią kontrabandėlę, 
valiutos spekuliaciją (pasiūlys 
kas nors išsikeisti dolerius rub
liais po 5 rublius už dolerį...), 
prisisuks kokia itin drauginga 
gražuolė ir žmogus, žiūrėk, jau 
atsidūrė čekistų įstaigoje prieš 
alternatyvą: arba bus iškelta 
byla, iš kurios keletą metų neiš- 
sikrapštysi, arba apsiimk atlik
ti tam tikrą patarnavimą...

Komunistams dažniau pradėjus apšaudyti amerikiečiu aerodromus, Vietname pradėta statyti specialūs angarai. 
Plieno dangtis, sustiprintas 15 coliu storumo cemento sluogsniu, apsaugo lėktuvus nuo mažesniu sviediniy. Nors 
vienam lėktuvui dangtis kainuoja 25,000 doleriu, tačiau išlaidos apsimoka, nes pats lėktuvas, F-104 'Phantom" kai

nuoja 2,250,000 doleriu. Paveiksle matomos tik smailios lėktuvp nosys.

TERORO GRUPĖS ŽUDO MIESTUOSE 
NEKALTUS CIVILIUS GYVENTOJUS

SAIGONAS. — Komunistai vėl sustiprino savo puolimus 
Pietų Vietname. Artilerijos ir minosvaidžių sviediniai apšaudė 
159 sąjungininkų bazes, sandėlius ir aerodromus. Kartu komu
nistai pagyvino teroristų veiklą miestuose. Įvairūs sprogimai 
Saigone užmušė 8 civilius ir sužeidė 47. žvalgybos žiniomis te
roristai gavo įsakymą tęsti puolimus iki gegužės 19 dienos, kada 
švenčiamas Ho Chi Minho gimtadienis. Saigone nukrito ir viena 
komunistų raketa, užmušdama šešis asmenis.

be- 
ko-

MARŠALO G. ŽUKOVO ATSIMINIMAI 
BANDO NUPLAUTI STALINO ASMENĮ

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje buvo išleista knyga, maršalo 
Georgijaus Žukovo atsiminimai. Jis buvęs aukštas kariuomenės 
vadas II-jo pasaulinio karo metu, vėliau, 1946 metais Stalino pa
žemintas, o Chruščiovui paėmus valdžią, tapęs gynybos minis- 
teriu. Tas pats Chruščiovas Žukovą 1957 metais pašalino iš 

Britų vyriausybė, remdamasi au^§tu vietų ir jis jau niekada daugiau nepakilo į aukštybes, 
jau įgytu patyrimu,. pabrėžia, Ijia^ar Žukovas sulaukė 72 metų ir rašo savo atšiminimus. Pir- 
kad toki nemalonumai gresia ne i mas jų tomas, išleistas Novosti įstaigos, turi 752 puslapius.
visiems, bet kiekvienam keliau
jančiam į tuos kraštus visdėl- 
to pataria apsižiūrėti:

1) ar tavo užsiėmime ir pra
eity nėra tokių “minkštų vie
tų”, kurias čekistai galėtų pa
togiai išnaudoti,

2) ar esi gerai apgalvojęs, 
kaip elgsies nuvykęs, ypač po
būviuose, vaišėse bei kitokiuo
se pramoginio pobūdžio susiti
kimuose su tenykščiais žmonė-! 
mis, ypač naujų pažinčių atve
jais,

^l..ar. e.S* susiPąžinęs su te- įurįs analitinę išmintį, di-
nykščiais įstatymais, ypač drau- erudiciją ir aštria atmintį”,
džiančiais tokius dalykus, ku
rie kitur nelaikomi nusikaltimais 1 
ar laikomi tik menkais nusižen
gimais (kaip fotografavimas, 
pirkimas ar pardavimas juodoj 
rinkoj).

Įsakmiai patariama, pakliu
vus į kokį nemalonumą, reika
lauti leidimo susisiekti su savo

Maršalo Žukovo atsiminimai, 
partij os įsakymu,' paraavinėj a- 
mi tik už dolerius ir kitą užsie
ninę valiutą. Nors išleista 600 
tūkstančių egzempliorių, tačiau 
knygynuose tos knygos nėra. Ją 
platina partijos, kariuomenės ir 
valdžios įstaigos.

Atsiminimuose Žukovas labai 
gražiai atsiliepia apie Staliną, 

i kuris sovietų knygose mažai mi
nimas. Žukovo Stalinas tai 
“tiksliai formuluojąs savo min-

i Stalinas puikus strategas, suge
bąs išklausyti visų savo patarė
jų, nusimanąs karinės taktikos 
ir strategijos srityse.

Knygoje Chruščiovas tai ma
žas Ukrainos pareigūnas, dau
giausia nusimanąs žemės ūkio 
klausimais. Žukovo knygoje kal-lauri 1C1Q1II1O SUS1S1CKL1 SU SdVO . MauomiaiD, gvjc ncu

ambasada (Lietuvą lankantiem bama ir apie kitus sovietų va- 
šiuo patarimu gali būti nelengva dus. Jis giria maršalą Tucha- 
pasinaudoti). Ir, jeigu kam pa-įčevskį, generolą Joną Jakirą. Jie 
sitaikytų kaip nors susipainio-| buvęs dideli karo vadai. Marša- 
ti su čekistais, ką nors jiems pa- las Žukovas tačiau nemini, kad 
žadėti, tai grįžus painformuoti abu tie vadai Stalino buvo įsa- 
apie tai savo krašto atitinkamas kyti nužudyti 1938 metais, 
įstaigas, kurios pasižada laikyti 
tą informaciją paslapty, bet ku- Maršalas Žukovas gerai atsi

liepia ir apie Stalino pasiruoši-
rios gali padėti susidariusių pin- mą kat.ul su Vokietija. Stalinas
kliu nusikratyti. Primenama, 
kad tokios pinklės kitą kartą 
pasireiškia net po keleto metų 
visiško neveiklumo, kai jų pa- kad tos žiniog ateina įš brit ir 
liestasis jau mano, kad viskas 1 nacs +n lrvo.3 
užmiršta.

netikėjęs savo žvalgybos va
dams, kad vokiečiai rengiasi

ir 
prancūzų žvalgybos, nes tų kraš
tų vyriausybėms rūpėjo įtraukti 
Sovietų Sąjungą į karą prieš Vo
kietiją. Net kada jo paties kari
ninkai įtikinėjo Staliną, kad Tre
čiasis Reichas rengiasi pulti So- 

I vietų Rusiją, Stalinas netikėjęs. 
| Jo jžvalgybos galva generolas: 
Pi°doras Golikovas jam aiški- 

su sovietais dėl pasienio upės .n.ęS’ v°Kiečiai tik tada gar 
Ussuri navigacijos reikalų. De- ,ef Rusiją kai bus nuga-

- - ------- lieta Britanija.
I Maršalo Žukovo knygą tik- 

SAIGGNAS. Amerikos am- riausiai išleis ir vakarų leidyk- 
basadoriui Pietų Vietname Bun- los. Sovietai už ją uždirbs ne- 
kenui suėjo 75 metai. | mažai dolerių.

(E)

♦ Clevelande vienas 
teismo buvo pasmerktas 
lių policininkų nušovimą 
liepos 23 d. Jam skirta mirties, 
bausmė.

♦ Komunistinė Kinija paskel
bė, kad jos delegacija derėsis

negras 
už ke- 
pernai

rybos įvyks birželio mėnesį.

IŠ VISO PASAULIO

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Čikagoje vakar policija su

ėmė 9 juodus Gage Parko vidu
rinės mokyklos mokinius, ku
rie jau kelios dienos nerimauja. 
Vienas policininkas buvo sužeis
tas.

♦ Kongrese laukiama, kad 
Aukščiausiojo Teismo teisėjas 
Fortas šią savaitę pasitrauks iš 
pareigų dėl pagarsėjusio skan
dalo, kur jis paėmė iš vieno ka
lėjime sėdinčio spekulianto 20,- 
000 dolerių. Vienas senatorius 
pareiškė, kad Fortas jam ža
dėjęs pasitraukti.

♦ Trečiadienį prezidentas Ni- 
xonas pasakys svarbią kalbą apie 
Vietnamo reikalus. Vakar jis 
tarėsi su generolu Abrams, vy
riausiu Amerikos jėgų viršinin
ku Pietų Vietname.

♦ Laikinasis Prancūzijos pre
zidentas Poher paskelbė, kad jis 
birželio 1 d. rinkimuose kandi
datuos į prezidento vietą.

♦ Berlyne buvo paminėta 20 
metų sukaktis nuo Berlyno blo- 
kado.s Joje žuvo 41 amerikie
čių ir britų lakūnas. Prie pa
minklo jų garbei padėta gėlių.

WASHINGTONAS. — Penta
gono mokslininkų grupė apskai
čiavo, kad Sovietų Sąjunga 1975 
metais turės jau tiek naujų ra
ketų su trim užtaisais kiekvie
noje, kad staigiu puolimu ji ga
lės sunaikinti 90% Amerikos tu
rimų puolamųjų raketų. Tokio 
puolimo atveju Amerikai liktų 
apie 100 žemėje įrengtų raketų, 
neskaitant 656 laivuose įreng
tų Polaris raketų ir 500 Strate
ginės Oro komandos lėktuvų. No
rėdama suduoti užpuolikui tin
kamą atkirtį Amerika turėtų tu
rėti likusių bent kelis šimtus ra
ketų. Todėl Amerika neturėtų 
atsisakyti ir neturėtų vilkinti 
gynybos raketų statybos.

NEW YORKAS. — Guberna
torius Rockefelleris išvyko, pa- £‘£^£0~“‘; 
prašytas prezidento, į Pietų, 
Amerikos valstybes, patirti ten 
esančios padėties ir sužinoti, 
kaip Amerika geriausiai galėtų 
prisidėti prie tų kraštų išvys
tymo. Gugernatorius padarys 
keturias tokias keliones ir vė
liau patars vyriausybei.

Pasitraukė toliau 
nuo artilerijos

JERUZALE. — Jungtinių 
Tautų stebėtojų grupė, kurios 
vyriausia paliaubų priežiūros 
būstinė buvo Quantaros mieste, 
prie Suezo kanalo, nutarė pasi
traukti iš nuolatinių susišaudy
mų zonos 30 mylių į užfrontę, 
Raba vietovėn. Egipto artileri
jos sviediniai pradėjo paskuti
niu metu kristi per arti.

Prie Suezo yra 90 JT stebėto
jų, kurie bando išlaikyti pa
liaubas. Jiems tas nelabai vyks
ta. Egiptas vis stiprina savo jė
gas prie kanalo. Sakoma, kad 
čia jis jau turi 800 artilerijos 
pabūklų ir apie 70,000 kareivių. 
Izraelio pusėje esą tik 6,000 
vyrų, tačiau užnugaryje Izrae
lis turi judrias brigadas, pasi
ruošusias sustabdyti Egipto 
puolimą per kanalą.

JT pradės tirti 
gaunamus skundus
ŽENEVA. — Jungtinės Tau

tos žada neužilgo įsteigti spe
cialias komisijas, kurios tirtų 
tūkstančius gaunamų skundų 
dėl žmogaus teisių laužymo. 
Ypač daug skundų ateina iš So
vietų Sąjungos ir kitų komunis
tinių valstybių. Dėl to jos labai 
priešinasi tokiems tyrinėjimams

Vien pernai žmogaus Teisių 
komisija gavo virš 4,000 skun
dų. Jungtinių Tautų sekreto
riate tokių skundų prisirinko 
virš 100 tūkstančių. Jie laikomi 
slaptai. Apie tuos skundus iš
girsta tik ta valstybė, kuri yra 

[skundžiama. Skundėjai, kurie
BASELIS. — Šveicarijoje Eu- prisiuntė savo adresus, papras- 

ropos valiutų krizę svarsto 11 tai gauna JT sekretoriato atsa- 
valstybių bankininkai ir finan- kymą, jog Jungtinės Tautos yra 
sininkai. Dalyvauja Amerikos, valstybių sąjunga, negalinti su- 
Kanados, Japonijos, Švedijos, 
Šveicarijos, Britanijos, Prancū
zijos, Olandijos, Italijos, Belgi
jos ir Vak. Vokietijos bankinin
kai.

DUBLINAS. —■ Buvęs Pran
cūzijos prezidentas de Gaulle 
atostogauja Airijoje. į'

sirašinėti ar vesti pokalbį su at
skiromis žmonių grupėmis ar at
skirais asmenimis. Dabar skun
dai bus perduodami specialiai 
komisijai, kuri, jei tokie skun
dai pasikartos ir rodys tęstinu
mų, svarstys skundus ir siųs 
juos kitoms komisijoms.

Amerikos vartotojai išleido kovo mėnesį prekėms pirkti 29.59 bil. 
doleriu. Palyginus su pernai, išleista 1.59 bll. daugiau.

Valdžia nukentėjo 
Malaizijoje

KUALA LUMPUR. — Mala- 
zijos rinkimuose didžioji, val
dančioji Santarvės partija pra
laimėjo 23 parlamento vietas, iš 
turėtų 89. Parlamente yra 104 

.atstovai. Trys pralaimėtos vie
tos buvo vyriausybės kabineto 
narių.

Valdančioji partija susideda 
iš pagrindinių Malaizijos tauti
nių grupių: kinų, indų ir mala
jų. Opozicija tvirtina, kad ši
tokia partija neduoda naudos nei 
vienai grupei, nes stengiasi pa
tenkinti visas po truputį. Dau- 

.giausia pralaimėjo kinų grupė.

Saigono policija vieną komu
nistų teroristą, nušovė ir du pa
gavo, kada jie bandė susprogdin
ti policijos štabą.

Valstybės sekretorius Rogers 
išvažiavo į Vietnamą pasima
tyti su JAV ambasadoriumi 
Bunkeriu, kariuomenės vadais ir 
Vietnamo vyriausybe. Jis pa
reiškė išvažiuodamas, kad jis ne
turįs specialių taikos planų, ta
čiau važiuojąs patirti padėties 
iš pirmųjų šaltinių. Paskutinia
me komunistų taikos plane esą 
svarstytinų pasiūlymų.

Paryžiuje Pietų Vietnamo de
legacijos vadas Pham Dang Lam 
pareiškė, kad jo vyriausybė yra 
pasirengusi rimtiems svarsty
mams ir deryboms su Viet Gon
gu. Saigono vyriausybė neat
metanti jokio pasiūlymo punkto 
iš anksto, nes jie visi užsitar
nauja svarstymo ir apgalvojimo. •

Sustreikavo 
redaktoriai

PARYŽIUS. — Prancūzijoje 
įvyko įdomus streikas, sustab
dęs laikraščio “Le Figaro” išlei
dimą. Sustreikavo redaktoriai 
ir kiti laikraščio tarnautojai. Jie 
reikalauja didesnio balso laik
raščio tvarkyme, didesnės ne
priklausomybės, nustatant laik
raščio linija.

iPo karo “Le Figaro” buvo val
džios pavestas tvarkyti jo redak
toriui, kuris vokiečių okupaci
jos metais laikraščio neleido, kai 
leidėjas, laikraščio savininkas 
buvo geruose santykiuose su Vi
chy vyriausybe ir okupacine val
džia. Dabar pasibaigia šio pave
dimo terminas, laikraštis turi 
vėl sugrįžti savininkams. Redak
toriai tačiau reikalauja tų pačių 
teisių, prie kurių jie įprato per 
eilę metų. Jie nori turėti laik
raštyje sprendžiamąjį balsą ir 
teisę skirti laikraščio pareigū
nus.

Prancūzijoje daugelis laikraš
čių duoda savo redaktoriams da
lį akcijų ir nemažas teises laik
raščio tvarkyme.

Svarsto žydų 
padėtį Rusijoj

WASHINGTONAS. — Ame
rikos universitetų profesoriai, 
viso 89, susirinkę svarstė žydų 
padėtį Sovietų Sąjungoje. Daly
vavo žinomi sovietų reikalų žino
vai, kaip prof. Hans Morgen- 
thau, Alex Inkeles, Maurice 
Friedberg ir kt. Jų išvada: so
vietų užsienio politikoje antise
mitizmas yra neišskiriama jos 
dalis. Sovietams vartojant gud
resnę taktiką, negu prieš žydus 
vartojo Rusijos carai, žydų kul
tūra ir tautinis išlikimas atsidū
rė didesniame pavojuje, negu 
anksčiau.

Profesoriai rekomendavo, kad 
Amerika darytų spaudimą į so
vietų valdžią, kad ji nespaustų 
ir nepersekiotų savo žydų ma
žumos.
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TVIRTA SVEIKATA -PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

_____ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. ____

KETVERIOPAi GYDYKIMĖS KRAUJO SURIEBĖJIMĄ
Sumažindami kraujo riebumą atitoliname širdies 

ataką. Mediciniška tiesa
liniai valgiai, ypač saldumynai 
taip pat virsta riebalais mūsų 
kūne. Atsiminkime miltais bei 
bulvėmis penimus gyvulius, jie 
gražiai nutunka. Kartais tam 
tikra — skirtinga nuo choles
terolio riebalų grupė pagausėja 
kraujuje dėl perdidelio saldumy
nų bei kitokių miltinių valgių 
vartojimo. Tai taip vadinamų 
triglyceridų pagausėjimas krau
juje, cholesteroliui visai nepa- 
gau sėjant.

Už tai sumažinkime saldumy
nų ir miltinių su krakmoliniais 
valgiais naudojimą — tuomi su
mažinsime savo kraujo riebumą. 
Kai kurie gydytojai pataria bent 
kiek daugiau riebalų naudoti — 
net iki 40% visą dienos davinio 
kaloringumą iš riebalų sudaryti, 
bet už tai mažai saldumynų im
ti ir daug baltymų valgyti, kad 
sumažintų kraujuje cholesterolio 
kiekį. Tuo pabrėžiama žala per
sivalgant saldumynais bei mil
tiniais valgiais. Tokie valgiai 
vienu žodžiu vadinami anglia- 
vandžiais (carbohydrates).

Reikia sumažinti kraujuje 
visų rūšių riebalus

Mes lietuviai valgykime nor
maliai : neperriebiai, nepersal- 
džiai ir daug baltymų naudoki
me. Pagrindinis baltyminis 
maistas yra liesos mėsos, varš
kės, tokie sūriai bei įvairiopam 
pavidale pienas. Dar žalių lapų 
daržovių: salotų, salierų bei ko
pūstų šviežių net po keturis 
kart per dieną kirskime, su ne
saldžia citrininių vaisių sunka 
bei pasukomis tokius salotus pa
sigaminkime. Graifruktų sun
kos net po kelias kvortas per 
dieną sunaudokime. Atgimkime 
šiandieninio medicinos mokslo 
pasisavinimui visi lietuviai! Mes 
negalime su nepilnai tinkama 
dieta tinkamai mažinti savo 
kraujo riebumą. Reikia suma-

Perdidelis kraujo suriebėji- 
mas (daugiau negu 250 mg. % 
cholesterolio) gydomas ketve- 
riopai. 1. Dietos prisilaikant. 2. 
Hormonus vartojant. 3. Specia
lius vaistus imant. 4. Daugiau 
fiziniai dirbant. Dabar jau tyri
mais įrodyta, kad pakeitus val
gį galima sumažinti žmogaus 
kraujo riebumą. Reikia suma
žinti riebalus visame savo mais
te iki ketvirtadalio riebalų gau
namų su maistu. Tik 25% rie
balinių kalorijų gaukime per 
parą iš riebalų visame savo pa
ros davinyje. Antras dalykas 
nepražiūrėtinas, tai mažiausia 
pusė tų riebalų kiekio turi būti 
paimta augalinės. kilmės (alie
jai). šitoks maistas yra ma
žai cholesterolio turintis. Atsi
minkime, kad mes su maistu ne- 
paimtume daugiau negu 400 mg. 
cholesterolio paroje.

Tai neriebus maistas. Jis pri
pratusiam riebiai valgyt yra ne
skanus. Čia ir yra šuo pakastas, 
kodėl-žmonės neprisilaiko svei
ko maisto. Nuo mažens ameri
kiečiai pripratę taip valgyt, kad 
riebalų užtektų ne tik jų skran- 
džiams, bet ir barzdoms, jie ne
paklauso gydytojo patarimo lie
siau valgyt. Panašiai tokie įpra- 
tėliai neklauso gydytojo patari
mo jiems įkalbant nerūkyti, ne
šis vaigint. Dabartiniai jaunuo
liai ima neklausyti patarimo 
jiems netriukšmaut, o kuogrei- 
čiau imti stropiau mokytis. Rei
kia visiems dirbti, kad tokiose 
sąlygose imtume gyventi, ku
rios padėtų mums pilnesniais sa
va dvasia žmonėmis subręsti. 
Tada mes būsime imlesni medi
ciniškai tiesai.
Miltiniai valgiai riebina kraują

Nemanykime, kad tik vien 
riebus maistas kelia mūsų krau
jo riebumą ir artina mums skle
rozę. Ne! Miltiniai ir krakmo-

Kai kurie psichologai tvirtina, kad smurto žaidimai žmogui yra prigimti. Anksčiau vaikai žaisdavo pasidalinę i 
"kaubojus ir indėnus", į "plėšikus ir policininkus". Ir šiomis dienomis vaikų žaidimuose netrūksta smurto. Vaš

kai mėgsta "kariauti", mėgsta "šautuvus" ir "peilius".

paprašė $200,000.000
Katalikų bažnyčia JAV turi

44.5 bilijonus dolerių
NEW YORKAS. — Karingų

jų juodžių (militantų) vadei
va James Forman, kurs praeitą 
savaitę nustebino Riversides epi- 
skopalų parapijonis, pamaldų

S. L. A. 6-ta APSKRITIS
Ruošia ekskursiją į Europą — Liepos mėn. 14 dieną

PAPIGINTOMIS KAINOMIS

Norintieji vykti prašomi kreiptis į 80-tos kuopos organizatoriiĮ 
ALEX LAURAITĮ, tel. 523-8775. Gali važiuoti kitų kuopų nariai arba 
jų pažįstami. Visus kelionės reikalus tvarko WALTER RASK-RAS- 
ČIAUSKO vadovaujama kelionių agentūra.

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU
972.7 So. Western Avenue, Chicago, Illinois 60643

Tel. 238-9787
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žinti kraujuje visų rūšių rieba
lus: ir cholesterolį ir triglyce- 
ridus. Cholesterolis gausėja iš 
riebaus maisto. O triglyceidai 
dauginasi iš saldžių pateikalų. 
Todėl lietuvis turi būti sau žmo
gus ir kuogeriausiai su sklero
ze kovoti. Mes turime nuo da
bar valgyti normaliai: nei per- 
saldžiai, nei perriebiai. Už tai 
mums reikės daug baltymų su
naudoti. O riebalų ir miltinių su 
krakmoliniais tik su vidutiniu 
kiekiu priseis mums pasitenkin
ti. Tai ir bus sveikiausias mais
tas ir tikriausias būdas atitolini
mui perankstybos sklerozės.

Liaukimės buvę budeliais 
savo vaikams!

Užtai mes šiandien nebūkime 
budeliais savo vaikams: mes 
juos įpratinkime nuo mažens 
prie sveiko — neperriebaus ir 
nepersaldaus maisto. Tegul liau
nasi mūsų motinų savo vaikams 
saldainių pirkimas, ledų davi
mas, pyragaičiais jų penėjimas, 
net prieš pietus tokiais ar pana
šiais niekais savo.vaikų sveika
tą baigiant. Dabar mes skaito
me laikraščius, kaip motinos iš 
už poros blokų esamos mokyk
los veža vaikus ir jiems ne obuo
lį ar morką, bet saldymynus — 
ledus perka. Mat, vaikas taip 
maitintis nori. Jis patekęs į uni
versitetą irgi pradeda ne nuo to 
galo gyventi: kelia riaušes mok
slo nesigriebdamas. Tai jau nuo 
mažens prišaukimas pas savo 
vaiką sklerozės. O kai toks vai
kas, tapęs vyru, krenta nuo šir
dies atakos — mes rankas grą
žomės ir Dievą kaltiname, kam 
jis mums tokią nelaimę atsiun
tė.

Kalti būdami, nekaltinkime, 
o tvarkykimės

Mūsų pačių kaltė, kad mes 
netvarkingai besimaitindami su
sergame pagreitintai arterio- 
skleroze. čia Dievas nieko dėtas. 
Tvarkykimės mes patys — su
sitvarkys mumyse sklerozė. Apie 
kitus tris gydymosi būdus nuo 
sklerozės rašysime kitą kartą. 
Dabar primename, kad pakeltas 
nervuotumas, širdies skausmas, 
nerimas bei pavydas kelia krau
jo riegalingumą. Už tai bręs- 
kime savomis asmenybėmis — 
savais jausmais, kad pajėgtu
me sau ir artimui vien džiaugs
mą savu gyvenimu suteikti. Nei 
mokslas, nei religingumas mums 
laimės nesuteiks, jei mes savy
je žmogaus nesurasime. Kaip 
dabar kenčia nekalti žmonės — 
lietuviai nuo saviškių nesubren
dėlių amerikiečių įstaigose dir
bančių — net baisu ir prisimin
ti. Amerikiečiai jausmais žmo
niški yra nepalyginamai dau
giau lietuviams laimės sutei
kiu už nesusitupėjusius, nors ir 
prasimokiusius, nors ir krikščio
niškom draugijom priklausan
čius saviškius. Tvarkykimės 
pirmiausia mes patys savomis 
asmenybėmis, kad pajėgtume 
žmonišku gyvenimu kitam ge
ro suteikti. Tai ir yra mano, 
tamstos ir kiekvieno kito tiks
las čia ant žemės gyvenant.

Išvada: Gyvename visoke
riopo perversmo laikus. Verski-

mės mes ant kito šono: pradėki
me atsisakyti tiek mediciniškų, 
tiek religiškų bei kitų kitokių 
prietarų. Psichologijos dėsniais 
imkime tvarkyti savo elgesius 
— nepasiduokime bet kokiems 
avigalviams mus šunkeliais ve
džioti. Perdaug jau mes nu
kentėjom dėl nesilaikymo pa
grindinių medicinos mokslo tie
sų. Ne tabletės mus pagydys, 
bet dvasia susitvarkymas ir rei
kiamas maitinimasis. Už tai 
pradėkime šiandien sveikaai 
maitintis. Tokiu mūsų elgesiu 
pasieks mūsų vaikai. Taip ir 
pradėsime sveikaton atgimimą 
visi vienas kitą pralenkdami.

Pasiskaityti: Sandoz Panora
ma, Vol. 7, No. I, Jan.-Feb. 1969.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Liesas maistas — geras vaistas

nantis gali pavelyti sau sekan
čius valgius: vaisių,kelių kiau
šinių trynius, avižų bei kviečių 
kleckučius su liesu pienu, kiek 
cukraus su juoda duona ir arba
ta. Geriausia graifruktų sunka 
su karštu vandeniu. Sacharino 
nereikia perdaug vartoti. Ge
riausia įprasti į normalesnę mi
tybą — tada sveikai besimai
tinant nereikės kentėt dėl neį
prasto valgio. Kuris nepripran- 
tam rūkyt — jokio vargo netu
rim tabako neturėdami. Pana
šiai į sveiką mitybą reikia pra
tintis nuo mažens.

Pietums galima valgyti varš
kė ar mėsa, daržovės, vaisių že
lė, duona, graifrukto sunką su 
vandeniu. Vakarienei — tušinta 
mėsa, daržovės, vaisiai, duona, 
želė ir skysčiai, geriausi jie mum 
yra citrininių vaisių sunkos.
Kiaušiniai — sveikas maistas, 

tik jų irgi reikia su saiku

i
I kiaušinių. O juk kiaušinio tri- 
|nyje yra daug lecitino ir kitų 
' smegenims naudingų dalykų. Tai 
. kaip čia reikia elgtis ?

Atsakymas. — viso reikia su 
i saiku. Vandens, šilimos, šviesos, 
i meilės ir net juoko. Po- 
Irą kiaušinių savaitėje nepake
lia cholesterolio kraujuje. Ma- 

, ža ką padės smegenims kiauši
nio tryniai, jei mes gausime skle
rozę. Smegenys ir kitos kūno 
dalys turi gauti sau reikalingų 
maisto medžiagų normaliai ir 
saikingai maitinantis. Užmirš
kime visokias mums visokių ap
gavikų įpirštas valgių keiste
nybes “healthy food” reklamas. 
Tai nežmoniškiausias biznis, pa
sinaudojant žmonių noru būti 
sveikais ir jų tikėjimu apgavi
kams, įpiršti jiems brangias me
džiagas, kai visai pigiai to pačio 
maisto galima įsigyti kiekvie
noje lietuviškoje maisto krautu
vėje. Nors ir šimtą kiaušinių 
baltymų paroje suvalgyk — ge
rai bus, tik ne trynių!

i metu atėjęs prie jų bažnyčios 
altoriaus pranešdamas, kad krik
ščionių bažnyčios ir žydų sina
gogos turėsią negrams sumokė
ti 500 milijonų dolerių kontribu
cijos, sekančią dieną su savo 
“sąskaita” aplankė ir New Yor- 
ko katalikų arkidiocezijos ge
neral. vikarą monsinjorą Jo
seph O’Brien, pareikalaudamas 
“tik” du šimtus milijonų do
lerių ir paaiškindamas, kad iš 
katalikų reikalauja du penkta
dalius nustatytos pusės bilijono 
sumos.

Jis pridūrė, kad Katalikų baž
nyčiai savo dalį sumokėti būsią 
nesunku, turint bažnytinio tur
to 44.5 bilijonus dolerių. Kata
likų bažnyčia esanti didžiausioji 
korporacija JAV-bėse.

Pamėgdžiodamas Martyną 
Liuterį, Forman savo “manifes
to” kopiją su šimtų milijonų do
lerių reikalavimais, pats asme
niškai prikalė prie liuteronų 
bažnyčios vyr. būstinės durų.
San Francisco vyskupas sutinka

SAN FRANCISCO. — Epis
kopatų vyskupas Kilmer Myers 
savo ofise priėmė pusę tuzino 
jaunų juadukų, kurie jam per
skaitė savo “manifestą”, kuriuo 
iš baltųjų bažnyčių ir žydų si
nagogų reikalaujama pusės bili 
jono dolerių “kontribucijos”. 
Vyskupas sakėsi nemanąs, kad 
tai yra pasikėsinimas prievar
tauti, nes esą “jei tai yra prie
varta, tuomet visas civilinių tei
sių sąjūdis yra prievarta”.

Klausimas. Prašau, tamsta 
daktare, paaiškinti, koks maiss 
tas laikomas liesu ir apsaugo 
nuo sklerozės. Daug skaitau me
diciniškų patarimų laikraščiuo
se ir visai galvą pamečiau. Taip 
daug radau vienas kitam prieš
taraujančių patarimų. Prašau 
išsamiau paaiškinti apie liesą 
maistą.

Atsakymas. Liesu maistu lai
komas tokie dienos bėgyje su
valgyti patiekalai, kurie iš viso 
turi nedaugiau kaip 40-45 gra
mus riebalų visumoje, o ne vien 
matomus riebalus vertinant. 
Mat, liesa mėsa turi savyje rie
balų, nors jie neakivaizdūs. Lie
sai besimaitinantieji turi se
kančius maisto dalykus sunau
doti per 24 valandas.

Skysčiai: du puodeliai nugrieb 
to (lieso) pieno, ar pasukų bei 
arbatos (ramunėlių ar kmynų). 
Penkis kartus turi valgyti rupią 
— lietuvišką duoną. Ant tre
čios — vaisiai, želatina, kompo
tas. Vaisius galima vartoti vir
tus, konservuotus ar šviežius. 
Mėsos valgyti penkias uncijas. 
Ji turi būti liesa. Galima tokią 
žuvį, paukštieną naudoti. Balti
nius kiaušinių, varškę — sūrį lie
są lietuvišką valgyti yra sveika. 
Su saiku galima vartoti bulves, 
ryžius, makaronus, ryžius, ma
karonus. Sriubos visos be rie
balų turi būti. Pieniškos sriu
bos turi būti paruoštos iš nu
griebto pieno. Tvarkingai ne- 
persisaldinant .galima naudoti 
cukrų, sirupus, medų bei uogie
nę. Iš daržovių daugiausia nau
dokime žalių bei geltonų lapų 
daržoves, čia tinka špinatai, 
morkos, burokėliai, žalios pupe
lės, pamidorai bei salotos.

Liesai besimaitinant reikia 
vengti sekančių maisto patieka
lų: saldaus pieno, ledų, grieti
nėlės, sirupų apteptų obuolių, 
saldžių arbūzų, pyragaičių, svie
stinio pyrago, lašinių, taukų, rie
bių padažų bei Į salotas tokių 
priemaišų, alyvų, riešutų, šoko
lado ; bulvių dripsnių, keptų val
gių, riebių mėsų, tokių žuvų, 
sriubų, padažų bei užpilų, džio
vintų pupelių, cibulių, raugin
tų kopūstų, ridikėlių, kukuruzų, 
raudonų ir žalių pipirų.

Pusryčiams liesai besimaiti-

Klausimas__ Tamsta daktare
rašai, kad nereikia daug valgyti
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Star-spangled sheepskin.
How do you put aside enough money to 
put a child through college? Like this: 
join the Payroll Savings Plan where you 
work or Bond-a-Month Plan where you 
bank. When graduation day comes, you 
may not see the stars spangled over the 
sheepskin, but you’ll know they are there. 
Because the Bonds that grew enough in 
interest to pay for college also helped 
your Uncle Sam.
Buy Bonds—help your country as you 
help yourself.

NOW---*-Higlier Rates !
Savings Bonds now pay 4.25% when held

to maturity—and Freedom Shares (sold 
in combination with E Bonds) pay a full 
5%. The extra interest will be added as a 
bonus at maturity.
And now you can buy the Bond/Freedom 
Share combination any time—no monthly 
commitment necessary. Get the facts 
where you work or bank.

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

The US. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a. public 
service *» cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.
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JURGIS JANULAITIS

BŪKIM TEN, KUR GRIUS
GINTARO PILYS

Visokių dalykų keliaudami 
per pasauli matėme, bet kad 
užtiktume gintaro pilis, ma
tytume, kas jose gyvena ir bū
tume liudininkais, kaip jos jū
ros dugne griūva, tai jau 
tikrai nuostabu.

— Sakau, Tau, tikrai. Tu 
matysi jūros dugne gyvenan
čius gyvūnus, na, Jie to, turė
si progos pasigerėti kitokiais 
dalykais, — juokaudamas aiš
kino mūsų išradingasis , drą
sių žingsnių vyras, komp. Da
rius Lapinskas.

šalia stovėjęs kaimynas 
truktelėjo pečiais ir sumurmė
jo: “Gintaro pilys jūros dug
ne?” O kaip gi ten nusileisi ir 
kur gi tokie stebuklai dedasi? 
— klausiamai domėjosi kai
mynas.

— Na ir nežinai. Argi esi ka-

vo žodžio kas vakaras skelbė
jas, imasi rizikos ir atsakomy
bės į mūsų sceną atvesti “Jū
ratę ir Kastytį”.

“Tai nepaprastai sudėtinga 
operacija”, — juokaudama: 
pridėjo “Margučio” vedėjas 
Petras Petrulis. Juk įsivaizduo
kite — iš keturių miestų pasta
tymo dalyviai.

Energinga ir gabi Birulė Vai- 
tkūnaitė - Nagienė, gyvenanti 
Montrealyje, vadovauja To
ronto universiteto modernaus 
šokio ansambliui. Ji paruošė 
išraiškos formoje “Jūratę ir 
Kastytį”. Ir atvyksta Chica
go n.

šį kartą Darius su 32 asme
nų simfoniniu orkestru paly
dės Juozo Gruodžio “Jūratę 
ir Kastytį”, o baletui kompo
zitorius J. Gruodis muziką, ži-

Čikagos visuomenininku komitetas rengiasi birželio 29 d. Čikagoje tinkamai priimti ir pagerbti naujai paskirtą 
lietuvi ji kataliku vyskupą Antaną Deksnį. Komitetą sudalo: O. Gradinskienė, dr. L. Kriaučeliūnas — pirm., M. 
Rudienė. Antroje eilėje; kan. V. Zakarauskas, dr. K. Bobelis, kun. I. Urbonas, F. Daukus, J. Evans, A. Pužauskas 

ir kun. Pr. Garšva, MIC.

džioje buvo vadovaujamas a. a. 
muziko A. Piešines, o vėliau ki
tų chorvedžių.

Dabar chorui vadovauja pran
cūzė, labai rimta muzikė p. Roch. 
Jų metinis koncertas buvo praei
tą šeštadienį gegužės 10 d.

Šv. Kaziemiero parapijos cho
ras susiorganizavo vos prieš 3 
metus, kai sugrįžo iš Europos 
muzikas p. A. Ambrozaitis. Da
bar šis mišrus choras susideda 
iš 40 dalyvių, sėkmingai gie
da bažnyčioje ir įvairiomis pro
gomis koncertuoja scenose. Ge
gužės 3 d. davė savo metinį kon
certą.

Programą dar įvairino jauna 
šokėja D. Lukauskaitė ir tauti
nių šokių Vyčių ansamblis, ku
riam vadovauja p. Sibitis. Cho
ro programa buvo labai mišri ir 
įdomi. 'Kadangi atspausdJYAh 
programų nebuvo, o iš praneši
mų per ruporą neviskas pasiekė 
ausį, tai sunku dabar atsiminti, 
kas buvo dainuojama. Daugiau
sia buvo dainuotos dainos lais
vos kompozicijos: Budri ūno

pažangą ir linkėtina, kad visi 
choristai lankytųsi stropiai į re
peticijas, daug dirbtų, siektų to
bulumo ir dažniau koncertuotų 
mūsų dideliam džiaugsmui. Sce
noje choras labai estetiškai ir 
puošniai atrodė. Ponios pasi
puošusios šviesiomis balinėmis 
suknelėmis ir prie juodai ap
sirengusių vyrų, atrodė iškilmin
gai.

Pasibaigus koncertui, klebo
nas Dr. F. Jucevičius labai nuo
širdžiai dėkojo vadovui A. Am
brazaičiui ir visam chorui, tai
pogi šokėjams ir publikai už 
atsilankymą koncertan. Publi
kos buvo pilna salė ir entuzias
tingai plojo koncertantams at
sidėkodama už tą malonų vaka
rą.

Chorvedys ir kiti dalyviai bu
vo apdovanoti gėlėmis bei do
vanomis.

Vėliau buvo vaišės, turtinga 
loterija ir šokiai iki vėlyvos 
nakties.

Montrealietis

da Kaune matęs “Jūratės ir 
Kastyčio” baletu? O buvo ža
vus. Dekoracijos tiesiog ap
svaigino žiūrovus, — įsiterpė 
blondinė kaunietė.

— Labai žavėjausi Juozo 
Gruodžio muzika ir “Jūratės 
ir Kastyčio” baletu Kaune. 
Puikiai atsimenu. Dažnai ir 
dabar vis dar pasvajoju apie 
jį. Bet niekas čia jo niekur ne
bepakartojo, — dėstė lėtai 
mintis kiek vyresnio amžiaus 
ponia, kuri, kaip sakosi, nei 
vieno spektaklio Kaune nėra 
praleidusi.

“Puiki žinia, jums visiems! 
’’Jūratė ir Kastytis” atkeliauja 
Chicagon. štai skaitykite: 
“Premjera gegužės mėn. 17 d. 
šeštadienį, 8 vai. vakaro, o 
antras spektaklis gegužės mėn. 
18 d. 3 vai. po pietų, Marijos 
aukšt. mokykloje. Bilietai 
Margutyje ir Marginiuose. Ne
pavėluokite įsigyti”, — kabin
damas gražų plakatą į langą 
kalbėjo Jaunimo teatro “akto
rius”, būsimas “Jūratės ir Kas
tyčio” pastatymo talkininkas.

Visi sužiuro į plakatą. Ma
loni noujiena. “Margutis”, gy-

novų teiginiu, sukūręs tikrai 
gražią.

— Bet ponas Dariau, Jūs la
bai išradingas ir net supermo- 
dernus kai kada, o kaip su 
“Jūrate ir Kastyčiu” — įsiter
pia viena pokalbininke su 
klausimu.

— Į šį baletą įvesime tikrai 
naujovių, kas dalinai atstoti] 
jums matytas gražias scenas 
Kauno teatre. Tačiau visa tai 
bus, manau, kiekvienam arti
ma ir miela. Nenuogastaukite, 
miela ponia. (Įsitikinsite.

— Tikrai, tikrai, keliausi
me į jūros dugną Ten gintaro 
pilys ir sostai. Gyvūnai ir jū
ros dugno nuostabus pasaulis. 
Trenks perkūnai ir blykčios 
žaibai ir grius gintaro pilys ir 
sostai. Nustebsite ir mūsų Jau
nimo teatro narių pastango
mis, kurie turės ypatingas mi
sijas. Be to, būsite maloniai 
nustebinti mūsų mielos solis
tės Aldonos Stempužienės ir 
dailiojo žodžio puikaus inter
pretatoriaus aktoriaus Leono 
Barausko paskirtimi ir atlieka
mais uždaviniais.

Tam tikro reikiamo efekto

ir grožio į pastatymą įneš ir 
kun. Algimanto Kezio, SJ pa
stangos i— filmų fragmentai 
Visa tai bus suliedinta į vieną 
visumą, kas šiam baletui duos 
grožį. Manyčiau, kad žiūro
vas, kuris dabar ilgisi baleto, 
šiuo pastatymu tikrai turėtų 
būti patenkintas.

— Tai tikrai, kaip matome,

Jūs išradingi žmonės. Dar to
kio dalyko čikagiečiai tikrai 
neturėjome progos pamatyti. 
Tai būtų didelis nuostolis, jei
gu “Jūratės ir Kastyčio” nepa- 
matytume — įspėjančiai pasa
kiusi blondinė, nuskubėjo sa
vo takais, o kiti pasuko į Mar
ginius ir Margutį bilietų iš 
anksto įsigyti.

TORONTO, ONT.

MONTREAUS, QUE. 
šv. Kazimiero parapijos 
choro metinis koncertas

Montrealio lietuviai džiaugia
si, kad dabar turi net du parapi
jos chorus, kurie ne tik sekma
dieniais gieda bažnyčiose, bet 
pakaitomis gražiai susitarę daly
vauja įvairiuose lietuvių paren
gimuose.

Aušros Vartų bažnyčios cho
ras gieda nuo pat įsisteigimo 
šios parapijos Montrealyje; pra-

HIGH RATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Boris Valkoff’o Kanados baletas 
šiais metais sueina 40 metų 

nuo įsteigimo Boris Volkoffo ba
leto šokių mokyklos. Reikia pa
sakyti, kad Boris Volkoff yra 
Kanados baleto pionierius. Ta 
proga penktadienį gegužės 30 d., 
8 vai. vakare, Boris Volkoff Ka
nados baletas rengia Ryerson in
stituto auditorijoj, 41 Gerrard 
St. E. iškilmingą baletinio meno 
pasirodymą. Tame pasirodyme 
dalyvaus Bratislavos (Čekoslo
vakijos) balerina Fiorentina Lo- 
gekova, žymus šiaurės Amerikos 
kontinento šokėjas — Bill Mar
tin-Viscount ir Michelle Star- 
buk. Tiems įžymiems šokėjams 
asistuos (anot p. Boris Volkoffo) 
dvi kylančios baleto žvaigždės lie 
tuvaitės Nora Novogrodskąitė, 
Lucia Barkauskaitė ir kitos. Vi
so 25 balete dalyvauja.

Boris Volkoffo baleto moky
kla kviečia mėgstančius baleti- 
nį meną lietuvius atsilankyti ir 
pasigėrėti šio meno grožiu. Bi
lietai į tą baletinio meno po
būvį gaunami: Boris Volkoffo 
baleto studijoj, (tel. WA 2-2918 
nuo 10 vai.), J. Novog (Novo-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

grodska) — tel. 769-8846 ir vai
dinimo dienos vakare prie du
rų. Bilietų kainos: nuo $2.50 
iki $3.50. Pradžia 8 vai. vakaro.

Pastaba: Boris Volkoff bale
to studija lietuviams žinoma ir 
įdomi tuo, kad toje baleto stu
dijoje nemažai mokosi lietuvių 
mergaičių. Tenai mokytojauja 
ir turi savo baleto mokyklą bu
vusi Kauno Valstybės Teatro 
operos balerina p. Zinaida Oren- 
tienė.

Dviejų žmonių “opera”
Balandžio 19 d. Bracton Audi

torijoje turėjome progos išgirsti 
ir pamatyti lietuviškos radijo 
programos “Tėvynės prisimini
mai”, garsintos iš Chicagos at
kviestos “operos” “Ponia tar
naitė” arba itališkai vadinama 
“La Serve Padrona”, sukurta 
Giovanni Battista Pergolesi”.

žmonės yra matę daug operų, 
bet tokios dar, tur būt, niekad 
neteko matyti. {Porą žmonių po 
sceną “dainuodami” sukinėjosi, 
o trečias neprašnekęs vaikštinė
jo scenos pakraščiais. Penkių 
žmonių orkestras “Serpinai ir 
Ubertui” akompanavo. Niekad 
ir niekur neteko matyti tiek nu
sivylusių žmonių kaip šios “ope
ros” susirinkusių tarpe.

Didelė dalis šios “operos” ma
čiusių stebėjosi: kaip galėjo ši
tokį šposą, (operos vardo sudar
kymą) vadinti “opera”. Lyg nu
jausdama, publika rinkosi pavė
luotai ir vos pusę auditorijos 
tepripildė. “Opera” prasidėjo po 
7 vai. ir pasibaigė dar prieš de
vintą valandą. Bilietų kaina bu
vo nuo vieno iki 4 dolerių. Išleis
tų pinigų “operai” negaila, nes 
lietuvišką radijo programą rei
kia paremti. Gaila tik nuobo
džiai sugaišto laiko. Vietos laik
raštis “Tėviškės žiburiai” nė 
viena eilute neprisiminė japie 
šios “operos” pasisekimą.

Ilgiausias streikas?
1964 metų liepos 9 d. “Inter

national Typographical Union” 
paskelbė sreiką, trims didžiau- 
siems Toronto dienraščiams: To
ronto Daily Star, The Telegram 
ir Globe and Mail.

Priežastis to streiko ne tiek 
atlyginimo klausimas, kiek pa
sipriešinimas įvedimui automa
tizacijos. Nors laikraščių savi
ninkai siūlė kontrakte pasirašy
ti, kad dėl automatizacijos ne
bus atleistas nė vienas darbinin
kas, unija tuo netikėjo ir tęsė 
streiką toliau. Iš pradžių buvo 
triukšmo, masinis piketavimas, 
atsišaukimų dalinimas, kvieti
mas neskaityti dienraščių ir ki
tokių protestų buvo kelta. Iš 
pradžių laikraščiai išeidavo su

visokiomis klaidomis ir suvėluo
tai. Vėliau dalis darbininkų grį
žo, nepaisydami unijos užsispy
rimo. Kiti susirado darbo kitur.

Liepos 9-tą bus 5 metai kaip 
“streikuojama”. Laikraščiai jau 
daug metų kaip išeina be klaidų 
ir laiku, nes streiko metu su- 
samdyti darbininkai išmoko 
spaustuvių darbo. Naujieji dar
bininkai ir tie, kurie sugrįžo, 
dirba be unijos, o buvusi ar dar 
“esama” unija kažkokiu būdu 
prie visų dienraščių durų dar su
geba po du piketininkų išlaikyti. 
Toks piketininkų skaičius nusta
tytas teismo keliu. Kadangi laik
raščiai apie savo įstaigų pike- 
tavimą nieko nerašo, tai žmo
nės ir užmiršo apie tą streiką.

Išvada: laikraščiai nuo strei
ko pakelbimo dienos jau 5-ti me
tai išeina be unijos darbininkų, 
tiek pat metų stovi senosios uni
jos piketai, nors streikas pralai
mėtas, unija sugriauta, dideli 
nuostoliai darbininkams, unijai 
ir jos vadovams. Užsispyrimas 
abiem pusėm neišeina į naudą, 

šį kartą pralaimėjo unija ir 
jai priklausantieji darbininkai. 
Ilgesnio streiko neteko girdė
ti. J. N.

“Mano tėvynė”, Gudavičiaus 
“Kur giria”, Vanagaičio “Lais
vės Varpas” ir didžiausį pasi
sekimą turėjusi Aleksio “Mes 
grįšim”, kurią, teko kartoti.

Moterų choras padainavo ne
paprasto grožio dainą iš G. Ro
sinio operos Vilius Telis, kurią 
choras turėjo kartoti ir visi ben
drai padainavo iš op. “Faustas” 
“Rytmečio dainą”.

Visai iškrito iš rimtos progra
mos vyrų choro padainuotos tan
go “Neverk” ir “Polka”. Jeigu 
dar Polka sukurta pačio diri
gento p. A. Ambrozaičio, galėjo 
tikti padainuoti bisui, tai tango 
buvo visai svetimas tokiai rim
tai programai, kokia buvo pa
dainuota šį kartą.

Choras padarė labai didelę

3 easy ways 
\ v to get the 
V^Zip Codes

/A "/S'? of
/ people

write to:
į When you receive a letter, 

note the Zip in the return 
address and add it to your 
address book.

2 Call your local Post Office 
or see their National Zip 
Directory.

3 Local Zips can be found 
on the Zip Map in the 
business pages of your 
phone book.

Published as a public service fa coop* 
eration with The Advertising Council.

Ano
1914 metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

M 

MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632

PHONE: 254-4470

PASSBOOK SAVINGS 
Paid and Compounded 

Semi-Annually

G-MOMTM SAVINGS COmPtOMi 
(Minimum $10,000» 

1-YEM SAVINGS CEKTFtOgXS 
(Minimum $5,000)

Chicago Savings 
and Loan Association

Ant visų knygeliy 
sąskaitų

Sell & redeem U. S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

ŠTAI NARIAMS

Vacation Club
College Bonus Savings
Home Mortgage Loans
Home Improvement Loans
Christmas Club
Insured Family Savings

TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

1 _ NAUJIENOS, CHICAGO «, ILL, — TUESDAY, MAY 13, 1969

Certifikatp sąskaitos

Certicikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

INSURED
UP TO

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30
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9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Dr. P. Kisielius gali būti ge
ras gydytojas, bet politikas iš 
jo labai jau prastas. Jis nori 
tokių dalykų, prieš kuriuos 
yra nusiteikusi didelė lietuvių 
dauguma. Jeigu jis dar siūly
tų lietuviams gerus dalykus, 
tai dar galima būtų jį suprasti, 
bet jau ne vieną kartą siūlė

daugumai negerus ir nepriim
tinus dalykus.

Praeitą sekmadienį LB Chi- 
cagos Apygardos vykusiame 
suvažiavime Dr. P. Kisielius ir 
visa nelemtos jo politikos gru
pė veik visą valandą rūstavo 
ir grūmojo Naujienoms ir jų 
bendradarbiams. Visi skaito-

Teisėjas turi būti be dėmės
Praeitais metais prezidentas Lyndon B. Johnson bu

vo pasiūlęs teisėją Abe Fortas paskirti Aukščiausio Teis
mo pirmininko pareigoms. Teismo pirmininkas Earl 
Warren tuo metu buvo pasišokęs atsistatydinti, o prezi
dentui Jdhnsonui atrodė, kad iš dabartinių teisėjų dau
giausia energijos ir sumanumo turėjo palyginus jaunas 
teisėjas Abe Fortas.

Bet senate kilo opozicija prieš teisėjo Fortas pasky
rimą. Ypatingai griežtai pasipriešino senato teisėtumo 
komiteto narys Griffin. Spaudoje kilo balsų prieš prezi
dento Johnsono pasišovimą paskutinėmis savo termino 
dienomis dar paskirti Aukščiausio Teismo pirmininką. 
Respublikonai aiškino, kad teismo pirmininką turėtų pa
skirti naujas krašto prezidentas. Be to, senato komiteto 
posėdyje paaiškėjo, kad teisėjas Fortas už savo paskaitas 
buvo gavęs $15,000.00.

JAV valstybinius pagrindus dėjusieji teisininkai no
rėjo,, kad Aukščiausio Teismo nariai būtų nepriklauso
mi ; kad jie galėtų spręsti bylas pagal veikiančius įstaty
mus; kad kyšiai ir pašalinės pajamos neturėtų jokios įta
kos į teisėjų sprendimus. Aukščiausio Teismo teisėjai 
gauna gana didelę algą, kad galėtų laisvai ir pasiturin
čiai gyventi. Be to, jie paskiriami visam amžiui. Jiems 
nereikia dalyvauti rinkimuose, kištis į politiką ir leisti 
stambias sumas rinkiminei kampanijai. Užtat kongre
sas, . vyriausybė ir krašto gyventojai nori, kad bent Auk
ščiausio Teismo nariai būtų pavyzdingi ir be dėmės.

Teisėjas Abe Fortas Aukščiausio Teismo pareigoms 
buvo paskirtas 1965 metais. Pradžioje jis gaudavo po 
36,000.00 dolerių į metus. Dabar, pakėlus teisėjams algas, 
jis į metus jau gauna $60,000.00. Teisėjas Fortas yra ve
dęs, gyvena su žmona, bet neturi vaikų. Jo žmona taip 
pat yra teisininkė, gaunanti atlyginimą už savo patar
navimus. Atrodo, kad gaunamos algos jiems turėtų už
tekti, bet, matyt, kad jiedu 'mėgsta pinigus. Teisėjas 
Fortas, be darbo Aukščiausiame Teisme, rašinėja spau
doje, važinėja su paskaitomis ir atlieka kitokias studi
jas. Senato komitetas išaiškino, kad jis vien už paskai
tas buvo gavęs net $15,000.00.

Teisėjas Fortas aiškino senato komitetui apie paša
lines pajamas. Jis atsakė į paklausimus, liečiančius pa
skaitas, bet jis atsisakė atsakinėti į kitus klausimus. Ta-

da jam atrodė, kad senato komiteto nariai neturėtų kiš
tis į Aukščiausio Teismo teisėjo privačius reikalus. Bet 
jis vis dėlto atsiėmė savo kandidatūrą Aukščiausio Teis
mo pirmininko pareigoms. Pirmininku jis netapo, bet 
jis ir toliau ėjo teismo nario pareigas.

Senato komitetas nutraukė tolimesnį teisėjo Fortas 
apklausinėjimą, bet plačiai skaitomas “Life” žurnalas 
praeitą savaitę įdėjo straipsnį apie kitas teisėjo Fortas 
pajamas. Pasirodo, kad jis buvo gavęs, be jo minėtų 
$15,000.00, dar $20,000.00 iš didelio biržos spekulianto 
Louis H. Wolf šono. Pinigus jis gavo ne tiesiai iš Wolfso-
no, bet iš jo šeimos narių specialiai sudaryto Wolfsonu 
šeimos fondo.

Teisėjas Fortas pareiškė, kad Wolfsonu šeima jo 
prašiusi paruošti studiją apie “rasių ir tikėjimų drau
gingumą”, bet jis atsisakęs tai daryti. Jis padėkojęs 
Wolfsonu Fondo vadovybei ir grąžinęs atsiųstą čekį. Vi
sa tai teisybė. Čekį jis grąžino, bet jis jį palaikė 11 mė
nesių. Jeigu teisėjas Fortas būtų gautą Wolfsonu čekį 
tuojau grąžinęs, tai galima būtų patikėti pasiaiškinimu. 
Bet gautą čekį jis pasirašė ir padėjo į savo sąskaitą. Vė
liau, praėjus 11 mėnesių, jis išrašė kitą čekį tokiai sumai 
ir grąžino Wolfsonu Fondui.

Tuo tarpu prisiekusiųjų teismas išnagrinėjo Louis H. 
Wolfsono bylą, rado jį kaltu ir (padėjo vieneriems 
metams kalėjiman už įstatymų laužymą ir nelegalią spe
kuliaciją. Jis supirkdavo įvairių bendrovių šėrus, jų ne
registruodavo, o vėliau paskubomis parduodavo, pats 
gražiai pasipelnydamas ir nuskriausdamas kitus šėrinin- 
kus. Teisėjas Fortas gavo iš Wolfsonu $20,000.00, kai jau 
buvo pradėta spekulianto nusikaltimų tyrinėjimas, o če
kis buvo grąžintas, kai paaiškėjo, kad niekas nuo baus
mės jo negalės išgelbėti. Vieniems atrodo, kad teisėjas 
Fortas, grąžindamas gautus pinigus, veikiantiems nuo
statams nenusikalto, tuo tarpu kiti mano, kad jis išlai
kydamas šią sumą 11 mėnesių, parodė teisėjui nederamų 
intencijų. Sen. Griffin pareiškė, kad komitetas turi dau
giau kaltinamos medžiagos.

Senate ir atstovų rūmuose keliamas balsas apie rei
kalą teisėjui Abe Fortas atsistatydinti. Atstovas H. R. 
Gross kongrese pareiškė, kad jis pasiūlys apkaltinti tei
sėją Fortas, jeigu jis neatsistatydins iš Aukščiausio Teis
mo (teisėjo pareigų. Prokuroras Mitchell įteikęs teismo 
pirmininkui Earl Warren kitus klausimus ir prašys, kad 
pasitartų su teisėju Fortas. Prezidentas Nixonas pataręs 
valstybės pareigūnams nesikišti į Fortas bylą. Ją turės 
išspręsti pats Aukščiausias Teismas. Atrodo, kad sena
tas turės nustatyti taisykles, reguliuojančias aukštų pa
reigūnų ir teismo narių pašalines pajamas, kad teisėjai 
liktų be dėmės.

Gera, kad Amerikoje galima keltį viešumon ir la
bai aukštas vietas užimančių žmonių nusižengimus. 
Taip pat gera, kad kaltinamieji, jeigu jie nekalti, gali 
pasiteisinti.

Kolorac'o universitete studentai kasmet i didelį kubilą pripila skysto dumblo ir jame paslepia 
tris nedidelius, kaulinius pinigėlius su pažymėta prizo verte. Studentai turi daug malonumo pa- 

sipkastyti po dumblą ir juo pasitaškyti.

me Naujienas ir žinome, kad 
jos JAV LB niekad nešmeižė. 
Jos tik nurodė kelių LB vadų 
daromas klaidas, o dr. Kisie
lius susirinkusiems atstovams 
pasakoja, kad Naujienos šmei
žiančios JAV LB ir paskirus 
asmenis.

Dr. Kisielius reikalavo rezo
liucijos, kurioje įvardintai bū
tų pasmerktos Naujienos, bet 
tokios rezoliucijos jam nepasi
sekė primesti suvažiavimui. 
Atsirado žmonių, kurie labai 
lengvai įrodė dr. Kisieliaus ne
teisingų kaltinimą ir tokios re
zoliucijos nelogiškumą. Visi 
žinome, kad Naujienas smar
kiausiai, neatlaidžiai puola 
okupantas už tai, kad jos ne
atlaidžiai demaskuoja mūsų 
tautai ir kraštui rusų daromas 
skriaudas, o dr. Kisielius taip 
pat pasiūlė Naujienas pulti. 
Iš jo pusės, tai buvo labai ne
gražus ir neprotingas pasiūly
mas. Tai buvo nerimtas pa
siūlymas

Man ir susirinkusiems atro
dė, kad dr. Kisielius pats neti
kėjo paleistais kaltinimais. 
Jeigu jis būtų tikrai tikėjęs, 
kad Naujienos šmeižia Bend
ruomenę, tai keli kalbėtojai 
jo taip greitai nebūtų įtikinę. 
Jis paklausė kalbų ir kitų žmo
nių argumentų ir persimetė į 
kitą pusę. Dr. Kisielius demon
stratyviai atsisakė siūlomoje 
rezoliucijoje įvardintai pa
smerkti Naujienas. Jis net ir 
savo pasekėjams patarė bal
suoti už tą rezoliuciją, kuri 
nesmerkia Naujienų.

Kaip sakiau, tai labai nerim
tas elgesys. Pats pasiūlė smerk
ti, o vėliau savo pasekėjams 
pataria balsuoti už tai, kad

nesmerktų. Jeigu kaltinimams 
nebuvo rimto pagrindo, tai 
šio reikalo nereikėjo pradėti. 
Siūlydamas nebalsuoti už re
zoliuciją, dar jis užsiminė apie 
vienerių metų indulgenciją 
Naujienoms. Tarytum mes 
gyventume viduramžiais, o 
dr. Kisielius būtų įpareigotas 
vienerių, dviejų ar trijų metų 
indulgencijas pardavinėti. Tie 
laikai jau praėjo. Net ir ben- 
druomenininkų susirinkime 
jau nedera važinėti atbuliniais 
ratais.

JAV LB nori maršuoti pir
myn kartu su visu lietuvišku 
gyvenimu, bet jos narių tarpe 
vis /atsiranda žmonių, kurie 
gyveninio ratas nori sukti at
gal. šį kartą jiems nepavyko, 
bet jų elgesys paliko labai di- 
lį kartumėlį. Jie sugadino kon
ferencijos atstovų darbo nuo
taikas, išblaškė jų susikaupi
mą; tuščiomis, bet ilgomis ir 
liepsnojančiomis kalbomis be
reikalingai išvargino dalyvius; 
ir svarbiausia, atėmė laiką, ku
ris buvo reikalingas esminiams 
bendruomenės reikalams svar
styti, apygardos veiklos klau
simams pagvildenti.

Visi žinome, kad JAV LB 
yra gyvas kūnas. Ji juda kar
tu su gyveniniu, kuris kiekvie
ną dieną neša naujas proble
mas. Reikėjo pasvarstyti lietu
viškos šeimos problemas, mo
kyklinio amžiaus lietuvių tau

tinis auklėjimas už šeimos ri
bų, lituanistinių mokyklų mo
kytojų tarpusavio santykiai 
ir kt.C

L. B-nės Chicagos Apygar
dos suvažiavimui pirmininka
vo: J. Jasaitis, dr. Briedis, Ža- 
dekiis, sekretoriavo Grasilda 
Meiluvienė ir Viktoras Motušis. 
Rezoliucijų komisiją, Apy
gardos valdybos kviesta, suda
rė: inž. A. Narutis, Z. Juškevi
čienė ir J. Vaičiūnas. O suva
žiavimo prisimetę šeimininkai 
— organizuotosios grupės žmo
nės, su dr. P. Kisieliumi prie
šaky. dar du savo patikėtinius 
pristatė, tai: vSt. Gečą ir Gim
žauską, iš (Cicero, išiedu ats
kiras rezoliucijas parengė ir 
jas pasiūlė suvažiavimui, dėl 
kurių ir vėl kilo diskusijos, il
gi ir pikti ginčai.

O vargše, tu vargše L. Ben
druomene! Kas ir kada tave 
išvaduos iš partinių replių, kas 
tave apsaugos nuo patosu de
gančios demagogijos? ! Kada 
tu suaugsi, /subręsi, kada tu 
pagaliau pradėsi esminius gy
vybinius išeivijos reikalus 
svarstyti, spręsti tautinių, ben
druomeninių principų dva
sioje? Bendruomenininkė

SKAITYK "NAUJIENAS" - 

JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ZINIAS

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.
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Nukentėjusioji žirgelienė rūpestingai 
ir skubiai rankiojo romantiškos meilės kū
no likučius, šluostė dervos dėmes, nučiu
po mylimo apatines kelnaites ir, visą įta
riamą medžiagą įkišus į židinį, pakišo po- 
pierio ir uždegė. Liepsna prarijo jaunys
tės nuodėmes, o dūmai per kaminą išnešė 
į padanges greitai išaustas kvailas aistrin
gas svajas. Apsipraususi atsigulė į lovą ir 
pagaliau atsikvėpė. Niekad ji nebuvo taip 
išgąsdinta, išvarginta ir susirūpinusi. 
Net rugius griebdama tėviškėje tiek nenu- 
vargdavo. Gulėjo išsitiesus kaip negyva. 
Staiga iškilęs, bet greit praūžęs meilės 
uraganas ir amerikoniškas gen isteriškas 
siaubas tik dabar, jai atsikvėpus, atsis
kleidė prieš jos akis visu savo baisumu. 
Tamsus, audrą pranašaująs debesys užgu
lė prislėgtą galvą. Iškilo neišsprendžia
mos problemos: “Meilužis? Bala nematė! 
Tepasikaria jis su savo reikalais. Bet kas 
gi bus su manimi? Užmuš vyras? Už 
plaukų nutvėręs tąsys po kambarius ir 
paskui nusispiovęs paliks? Mane vieną? 
Su mažais vaikais? Be darbo? Be pinigų? 
Kur aš pasidėsiu ir kur akis parodysiu? O 
Jėzau!”...

Tokia gausybė neaiškumų prislėgė jos 
galvą, kad ji iš susigraužimo rovė plau
kus. Pagalvė buvo šlapia nuo nesulaiko
mų graudžių ašarų. Nukreipusi akis į lan
gą, ji matė tik niūrią tamsą. Tokia pat 

tamsa užtemdė jos sielą. Dar baisesnė: su 
žaibais ir griaustiniais.

Atrodė padėtis be išeities. Staiga lova 
ėmė suktis, galva kvaisti. Ji susigriebė, 
paknopstom šiaip taip pasiekė vandens 
kraną ir paleido šaltą srovę. Pakišusi gal
vą, palaikė ir atsigavo. Dar nurijo keletą 
gurkšnių. Sukniubus ties lova, apsipylusi 
ašaromis ir meldė Dievą pagalbos. Ne 
žodžiais; net ne mintimis. Meldė ašaro
mis ir skaudančia širdim. Bejėgė sudribo 
ties lova. Po valandėlės su dideliais sunku
mais įlipo lovon. Jautė šiokį tokį paleng
vėjimą. Mintys ėmė blaivėti. Sugrįžo jai 
būdinga orientacija. Nauja prielaida 
šmėkštelėjo galvon: “O gal tie įsibrovė
liai ne vyro pasamdyti? Gal tai baisus 
kerštas meilužio merginos?”...

Ji prisiminė, ką jai pasakojo Bruno, 
jog vaikščiojęs su mergina, kuri jį pami
lusi, bet jis ją pametęs. Įgimtas moters 
savisaugos instinktas, kad ir labai išvar
gusiai ir prislėgtai moteriai, padiktavo iš
eitį iš sunkiai išbrendamos padėties — nu 
duoti nieko nežinančia.

“Jei tai vyro darbas, pareis įtūžęs ir 
griebs kankinti,” — galvojo ji. — “Aš pul
siu po kojų ir maldausiu pasigalėjimo. 
Ne del savęs, del vaikučių. Ką jie vargše
liai darytų be manęs? ! Jeigu nieko neda
rys, ateis į lovą kaip paprastai, pasitrauk
siu į pasienį ir kęsiu. O gal jis žino? Tik 
ateis į lovą kaip nieku dėtas ir lauks tinka
mos progos. Vėliau stvers raumeningom 
rankom man už gerklės ir pasmaugs. Vai- 

■ kučiai atbėgs rytą į lovą ir lieps keltis. O 

aš, Dieve? ... Aš gulėsiu negyva išdraiky
tais plaukais”.

Šiurpas nukrėtė kūną. Ji vėl atsikėlė, 
apsirišo skaudančią galvą rankšluosčiu, 
suvilgė šaltu vandeniu ir nusprendė negul
ti, kol vyras pareis.

♦

Rimas nežinojo, kokią šunybę jo bosas 
iškrėtė žmonos meilužiui. Pagal susitari
mą, turėjo juodu susitikti šeštadienį smuk
lėje. Pavydo kirmino graužiamas, stengė
si valdytis. Tačiau fabrikui iš jo nedaug 
naudos tebuvo tą naktį. Rankas vos judi
no. Visas susmuko, sustingo. Po darbo 
rengėsi lyg sulaužytas. Namo ėjo vėžio 
žingsniu, lėtai ieškodamas skaudamai sie
lai atsparos. Stabtelėjo prie geležinkelio. 
Prašvilpė dundėdamas ilgas traukinys. 
Pakėlęs akis, matė vagonų viduryje pro 
apšviestus langus išsipuošusius linksmus 
žmones. Dėjo, jo sieloj liūdna ir tamsu. 
Jo laiminga jaunystė ir laimė taip greit 
praūžė, kaip matytasis traukinys. Liko 
tik dvokiančių dūmų kamuoliai. Sieloj 
paliko tuštuma ir skausmas. Ilgai ir nuo
širdžiai mylėta Barbutė, lig šiol buvusi jo 
gyvenimo, vilčių, svajonių ir pasididžia
vimo viliojančiai išsiskleidęs spalvingas 
pumpuras, šiuo momentu jo akyse nusvi
ro, nuvyto ir dvelkė mirtimi. (Prieš akis 
stovėjo mažųjų pipirų vaizdas. Gražių, 
gyvų, meilių vaikučių. Jo vaikučių! Jo ir 
Barbutės. Vaisius laimės ir džiaugsmo. 
Su jais jis nenutrūkstamai suaugo siela ir 
jausmais. Niekas, o niekas, atrodė, nega
lėjo sugriauti meilės vaikams. Bet tarp 
žmonos ir jo iškilo tiršta migla, pro kurią 

jis jau nemato ilgus metus švietusios žvaig
ždės. Namai, lig šiol buvę jo sielos švento
vė, kurioj jausdavo slaptą ryšį su Dievu, 
kuri gaivindavo jį tada, kai būdavo išvar
gęs, atrodė nublukę ir šalti.

Kaip danguje tarp tamsių debesų kar
tais išlenda šviesos prošvaistė, taip ir Ri
mo galvoj įvyko. Jis prisiminė savo boso 
mintis ir jaunystę su moterimis. Barbutė 
pas jį atvyko žaliuojanti rūtelė. Tačiau jis 
negalėjo tomis dorybėmis pasigirti. Ji at
vykusi neklausinėjo apie jo praeitį ir jo 
nuodėmes. Jo galvon ūžtelėjo potvynis 
klausimų:

“Ar aš teisus, ją smerkdamas? Juk aš 
nežinau, ko tas vyras ten ėjo ir kokie jų 
ryšiai. Gal ji neatidavė savo jausmų jam? 
O jei ir taip, gal ji turėjo pagrindo? Gal 
nuobodumas ir vienuma (išmušė ją iš 
vėžių? Juk ji jauna, gyvybe trykštanti, 
moteris.”

Jis atsiminė, kaip vieną kartą ji prašė:
“Širduk, šiandien priemiestyje lietuvių 

piknikas. Važiuokime pasižmonėti.”
Rimas visą savaitę sunkiai dirbo ir nie

ko nenorėjo, kaip tik namie pailsėti, pa
žaisti su vaikais, būti kartu su žmona. Jis 
jos nepatenkino, pasiliko namie. Ji liko 
su juo, bet jos nuotaika susidrumstė. Ji 
nebuvo jausmais su juo. Ir taip atsitiko ne 
vieną kartą, Jis uždarė duris jai į tai, į ką 
ji turėjo įgimtą teisę: laisvę dirstelti į pla
tesnį pasaulį, parodyti savo “aš” kitiems ir 
išgirsti bei pamatyti kitų “aš”. Vieno nuo
vargis, kito aistra — jausti gyvenimo pul
są atsidurdavo kontrastų kryžkelėje, žir
gelis pasijuto esąs kaltas.

“Tai aš! Aš kaltininkas, kad ji tokioj 
padėty”, — galvojo Žirgelis. — “Mano tė
vas niekad nelaikė uždaręs jaunų gyvulių 
tvarte. Jis juos išleisdavo retkarčiais į lau
kus palakstyti, išsispardyti. O aš? Aš už
daręs laikiau Barbutę šeimos kalėjime. 
Man įkyrėjo iki gyvo kaulo fabriko mono
toniškumas, o jai įgriso monotoniški šei
mos darbai. Dieve, kodėl man neatėjo į 
galvą tos mintys prieš metus?”

Skausmas nuo širdies nenuslinko, taip 
galvojant, tik jis atsiskleidė kitame fone. 
Rimas pasuko namų kryptimi.

“O Dieve, apsaugok nuo nelaimės!” — 
pagalvojo Barbutė, kai išgirdo duris pra- 
veriant.

— Ką gi tu veiki? Kodėl ne lovoj? — 
užklausė Rimas rimtai; —Galvą skauda?

Rodos, kad didžiulis akmuo būtų nu
kritęs nuo jos krūtinės: “Jis prašneko... 
Tai gal nežino? Viešpatie pagelbėk!” Su
sikaupus lėtai atsakė:

— Galvą skauda, atsikėliau susivilgyt 
vandeniu.

— Na tai nevaikščiok, bet gulk. Duok 
man rankšluostį, aš suvilgysiu. Eik į lovą.

Paėmė nuo jos rankšluostį, pakišo po 
kranu, nusunkė ir uždėjo jai atsigulusiai 
ant galvos. Ji su plakančia iš baimės šir
dimi stebėjo Rimo veidą ir judesius. Jis 
patapnojo ją per petį ir raminančiai tarė:

— Nesirūpink, negalvok apie tai ir pra
eis. Norėsi rankšluostį pakeisti, pajudink 
mane.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

taiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
M ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

ALVUDO DEŠIMTMETIS
Rez. tel. 239-4683

0R. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Užbaigdamas praeito žiemos 
sezono šeštadienių vakarojimų 
ciklą,, Marquette parko lietuvių 
katalikų parapijos salėje gegu
žės 3 d. Alvudas kukliai paminė
jo ir savo veiklos dešimtmetį.

Atidarydamas vakarojimo pro
gramą, Alvudo pirmininkas An
tanas Stakėnas pastebėjo, jog 
amžinybėje dešimt metų yra nu
lis, bet žmogaus gyvenime — 
žymus laiko tarpas. Alvudas gi
mė 1958 m. lapkričio mėnesį 
ir tvirtai išsilaikė iki šiol. Chro
nologinėje tvarkoje pirmininkus 
išskaičiavo Alvudo finansinį sto
vį, pradedant nuo pirmųjų me
tų, iš ko buvo matyti, kad kuk
liu uždarbiu per parengimus be 
svaigalų prekybos, Alvudo san
taupos priartėjo veik dvidešim
ties penkių tūkstančių dolerių. Į 
tą skaičių įeina ir gautos aukos. 
Stambiųjų aukotojų pavardes 
pirmininkas su dėkingumu susi
rinkusiems išminėjo.

Tokią sumą esą galima bu
vo sukaupti nesavanaudiškų na
rių dėka, dirbančių dėl idėjos, 
besirūpinant dvasiniu žmogaus 
tobulesniu auklėjimu. Be to, dar 
ir senatvės sulaukusiųjų tautie
čių globa, kurie jos neturi. Pa
sidžiaugęs tuo, kas gera, pirmi
ninkas turėjo nusiskųsti girdi
momis paskalomis iš šalies, kad 
menamai kai kurie Alvudo žmo- 
■nės pasidaliną surinktais pini
gais; girdi, nesą kontrolės ir 
pan.

Kad toks šmeižtas yra prama
nytas ir niekuo nepagrįstas, ga
lima visada įrodyti juodu ant 
balto, — pasakė pirmininkas.

Dėl tokių insinuacijų tinka 
pirmininkui priminti balandžio 
28 d. Naujienose išspausdintą 
straipsnį “L. B. tarybos sesija 
ir partiniai demagoginiai manev
rai”, kaip tuoj paaiškėtų, jog 
dėl tokio, kaip jis pranešė, me
lagingo šmeižto Alvudo adresu 
nėra nei ko stebėtis, nei dėl ko 
liūdėti. Jei suvažiavę dėl bend
ro labo pasitarimams rinktiniai

visuomenės atstovai, kaip ra
šoma straipsnyje, neturėjo: 
...“nei pareigos, nei tautinės at
sakomybės jausmo, nei papras
čiausios žmogiškos pagarbos vie
nas kitam”..., kaip gi tad galėtų 
būti, kad visuomenės būryje tar
si pikžolės bujotų be atsa
komybės jausmo šmeižikai, net 
ir duobkasiai dėl jiems vieniems 
žinomų išskaičiavimų.

Stebėtoj ęs tos pat tarybos se
siją dr. E. Ringus laiške “Drau
gui” gegužės 5 d. rašo: “Kultū
ringos drausmės stoka suvažia
vimą privedė prie tragikomedi
jos. Kai kurių atstovų šūkavi
mas, epitetų barstymas oponen
tui, priminė televizijoje maty
tas “hipių” demonstracijas”.

Tai taip rašoma apie asmenis, 
atstovaujančius lietuvių visuo
menei. Jeigu būtų teisingas 
prieš karą Europoje vartotas po
sakis “kokia tauta — toks ir 
vadas”, mūsų atveju galėtų pri
taikyti : “kokia bendruomenė — 
tokie ir jos atstovai.”

Bet taip nėra. Daugiau yra 
padorių žmonių su atsakomybės 
jausmu prieš kitą žmogų, gerus 
daigus remiančių, sugebančių 
kitą suprasti ir, reikalui esant, 
padėti. Alvudas šitą patyrė sa
vo dešimties metų veikloje, be 
ko sunku būtų išsilaikyti, nors 
daug ir sunkiai dirbant, liuoslai- 
kius aukojant, kaip tai daro idė
jai pasišventę 
žmonės.

nesavanaudiški

eigoje visus at- 
šiame vakaroji-

T»l. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

vak.,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

ir

P. ŠILEIKIS, 0. P.
MŽ ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.; PR 9-6730

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

h

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

NAUJA SIUNTA:

ŽEMA KAINA
PUIKIEMS

FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. V P. TUMASONIS
CHIRURGAS

24.54 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6193

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

Dešimtmečio 
liktus darbus 
me susirinkusiems dalyviams iš
minėjo Alvudo globėjas, visų 
darbų 'koordinatorius, paskai
tininkas, vaikų teatro kuratorius 
ir daugelio techninių darbų at
likėjas dr. Jonas Adomavičius. 
Drauge jis užtikrino, kad ir kitą 
dešimtmetį bus dirbama su to
kiu pat ryžtu dvasinei žmonių 
gerovei.

Kas dalyvavo Alvudo vaikų 
teatro pastatyme “Du broliukai” 
kovo 23 d. Jaunimo Centre, tu
rėjo progos išsamiau susipažinti 
su visais Alvudo datbais išleista
me sukaktuviniame leidiny — al
bume ir nuotraukomis asmenų, 
dirbusių ir tebedirbančių šioje 
organizacijoje. Alvudo užduotį, 
tikslus ir atliekamų darbų pras
mę bei naudą, minimame leidi
ny — albume vaizdžiai aprašė 
Alvudo pradininkė ir pirmoji val
dybos narė žurnalistė Zuzana 
Juškevičienė. Tą leidinį, kartu 
ir teatro programą buvo gali
ma įsigyti ir vakarojime gegu
žės 3 d.

šalia sukakties paminėjimo, 
bei mirusių narių pagerbimo va
karojime buvo vykdoma ir me
ninė programa. Pradžioje pade
monstruota filmai iš Afrikos 
džiunglių gyvūnijos buities su 
paaiškinimais anglų kalba. Pro
tarpiais duotos kelios pasakos 
vaikams. Priartė j us motinos 
dienai, mokytoja Zuzana Gird- 
vainytė jautriai padeklamavo ei
lėraštį “Partizano' Motina”. So
listė Jonė Bružienė gražiai pa
dainavo italų kalba dvi arijas, 
jai akompanavo olandų tautybės 
pianistė, solistės bičiulė.

Pirmininkas paskaitė kelių 
privačių asmenų — buvusių ope
ros solistų Al. Kutkaus ir po
nios, bei kitų sveikinimo tele
gramas ir raštišką Kūrėjų sa
vanorių draugijos pasveikinimą; 
gi Balfo valdybos vardu, gyvu ir 
šiltu žodžiu sveikino teisininkas 
ir laikraštininkas Pranas šulas. 
Dar buvo paskaitytas vieno se
no našlio laiškas, kuriame jis 
išdėstęs savo biografiją, skun- 
džjasi, kad iš trijų jo į aukštuo
sius mokslus išleistų sūnų — du 
gyvena kitur jį visai pamiršę. 
Pas trečią, kuriam atidavė 
apartamentinį namą, gyvena rū
syje kartu su šunimi, kur ant 
laiptų randa marčios padėtą val
gį. Bet šuo esąs laimingesnis, 
jį bent paglosto...

Prisiminęs dar kelis žinomus 
be globos senelius, pirmininkas 
prašė, kiek kas gali aukoti įstei
gimui globos namų tokiems 
vargšams lietuviams.

iP'agaliau su svariu žodžiu prie 
mikro'fono atsistojo dr. J. Ado-

mavičius. Pasirinkęs išeities 
tašku Kristaus evangeliją, jis 
sugretino ją su medicina, kaip 
dvasinės sveikatos šaltinį, nes 
be dvasinės sveikatos nėra nei 
fizinės kūno sveikatos. Kalbėda
mas valandą, laiko, daktaras nuo
širdžiai patarinėjo ir mokė, kaip 
užbėgti ligoms už akių, kad ne
būtų “šaukštai po pietų”, kada 
liga įsigalėjo, kas bėra sunkiau 
pagydyti. Didžiausia blogybė 
esanti sklerozė — arterijų siene
lių priskretimas, kuri jau pra
sidedanti jaunystėje. Aiškiai 
nurodė ir jos pasekmes, kartu 
ir naujai atrastus vaistus prieš 
ją.

Po šios pamokančios paskai- • 
tos buvo vaišės. Kas gėrė girą, 
kas vaisių arbatą, o kas ir kavą 
su namų darbo pyragaičiais, šia 
proga Alvudo pirmininkas visų 
vardu dėkojo šeimininkėms, be 
atvangos dirbančioms nuo pat 
pradžios, kurių pasišventimo dė
ka Alvudas galėjo sudaryti nu
matytiems darbams fondą ir vis 
jį papildyti. Tos kruopščiosios 
bitelės yra: vyr. šeimininkė Ma
rija Bosienė, jos dešinioji ran
ka Vera Stakėnienė, mandagiai 
paslaugios Marija Gotceitienė 
ir Marija Lukoševičienė.

Po šių pasistiprinimui vaišių 
buvo pateiktos kitos nekasdie
niškos vaišės dvasiniam atsigai
vinimui — tai Walt Disney ga
mybos be galo puikus filmas 
“Vienos berniukų choras”. Tai 
didis dainos meno šedevras, su
jungtas su pasigėrėtinu peda
goginiu pristatymu. Filmą ste
bėję žiūrovai atrodė tiek susi
kaupę, kad net užmiršo aplinką 
šio meno užburtoje salės tyloje.

Taip užsibaigė 1968—1969 
metų žiemos sezono tradiciniai 
lietuviški vakarojimai, Alvudo 
kartojami kas metas, tęsiant se
novėje vadintus subatvakarius 
po tėviškės dangumi.

O. Algminienė

TRUMPAI

— Lietuvių grupė “Dailė” 
ruošia meno parodą, kuri 
įvyks š. ni. gegužės 18 — 25 d., 
Čiurlionio Galerijoje, Jauni
mo Centre, 5620 S. Claremant 
Ave. Chicago, Ill. Atidaroma 
sekmadienį nuo 12 vai. iki 3 
vai. p. p., bet paroda bus ati
daryta iki 9 vai. vakaro. Kas
dien paroda bus atidaryta nuo 
6 vai. vak. iki 9 vai. vak., sa
vaitgaliais nuo 11 vai. ryto iki 
9 va L (vakaro. Jury komisija 
susideda iš: Dail. Kazio Var
nelio, kuris yra laimėtojas ke- 
letos premijų Meno Instituto Či
kagos Dailininkų parodose, 
dail. iBichard Loving, kuris 
mokytojauja Čikagos Meno In
stitute ir dail. Vincent Arcilesi, 
kuris mokytojauja Bogan Jun
ior College. Šį kartą parodoj 
dalyvauja didelė dalis naujų, 
jaunų dailininkų, kurie yra 
neseniai baigę ar dar tebetęsia 
meno mokslus. Paroda susi
dės iš tapybos, skulptūros, fo
tografijos ir paskutiniųjų me
no formų), kurios, gal būt, pir
mą sykį bus matomos Čiurlio
nio Galerijoje. Paroda užsi
darys sekmadienį, gegužės 25 
d. 9 vai. vakare.

— Motiną mylėsi — arterio 
sklerozės neturėsi, — 270 Al
vudo radijo paskaita šį ketvir
tadienį, gegužės 15 d., 10 vai. 
ryto, Sophie Barčus Radio Šei
mos valandoj.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
•NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARtJO ŽMOGAU* 

DRAUL4S IR BIČIULIS

— Lithuanian National Democratic 
Klubo narių susirinkimas įvyks tre
čiadieni, gegužio 14 diena 8 vai. vak. 
Hollywood Hall, 2417 W. 43rd Street. 
Visi nariai prašomi dalyvauti, nes 
turime daug reikalų aptarti ir po su
sirinkimo turėsime motinų pagerbi
mą. Kviečia

Juozas Baličas, rast.

Metinė Mirties Sukaktis
A. t A.

FRANK BAKŠINSKIS
Gyv. 6447 So. Fairfield Avenue

Mirė 1968 metų gegužės mėn. 13 dieną. Gmė Lietuvoje.
Palaidotas Lietuvių šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Julija, sūnus Frank, marti Gwen, anūkai: 

Barbara, Cynthia, Laura ir kiti giminės.
Musų brangiajam Frank Bakšinskis pagerbti ‘bus laikomos Šv. 

Mišios Šv. P. Marijos Gimimo ir Jėzuitų koplyčioje 1969 m. gegužės 
13 dieną 7:30 vai. ryto ir Tėvų Marijonų bažnyčioje gegužės 17 d. 
7 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti i pa
maldas arba pasimelsti.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiaūsias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebęsugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva !ši žemelė.

Nuliūdę lieka: žmona ir sūnus su šeima.

PlMMl
Only you can
PREVENT
FOREST 
FIRES!

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
i. /

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
|/Z 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6
** & ** 1410 So. 50th Ave., Cicero

W Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

S845 SO. WESTERN AVE.

EUDEIKIS
SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

laidotuviŲ direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAEMID ;
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

-

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So.'50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: Y Ards 7-3401

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

j GEORGE F. RUDMIN
į 3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Stasys Jokūbaitis - sukaktuvininkas HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

CLERICAL
Interesting Work

High School graduates 
TEMPORARY — PERMANENT

NO EXPERIENCE 
NECESSARY 

' Start immediately
Typing or non typing
Congenial atmosphere 

CAFETERIA 
Close to bus IC and CTA 

Call Mr. ROBERTS 
WA 2-4860 ext. 307

R. H. DONNELLEY 
CORP.

407 E. 25th Street
An equal opportunity employer. M-F

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

CONTAINERS INCORPORATED
IN MENOMONEE FALLS, WIS.

Offers excellent opportunities for production machine operators. Due to 
recent expansion we have several openings for new employees. Applicants 

must by Highschool graduates with a high degree of mechanical ability.
If you are looking for steady full time employment, we are looking for You! 

The people we hire will be trained for interviews.
WRITE OR CALL

251-0880
MENOMONEE FALLS, WIS. 53051

An equal opportunity employer (Mention Paper)

REAL ESTATE

Kanados .šaulių rinktinės 
pirmininkas ir visuomenės vei
kėjas šiais metais švenčia 50 
metų amžiaus ir $0 metų vi
suomeninės veiklos sukaktis. 
Jis gimęs 1919 m. balandžio 
10 dienų. Kelmėje, Raseinių 
apskr. Kiekvienas žmogus turi 
tam tikrus įgimtus gabumus, 
bet ne visada savo gyvenime 
juos išryškina. Sukaktuvinin
kas yra gabus organizatorius, 
daug energijos paaukojo vi
suomeninei veiklai. Dar jau
nas būdamas savo gimtoje Kel
mėje suorganizavo lėšas ins
trumentams ir išmokino dūdų 
orkestrų. Suorganizavo vai
dintojų teatrų ir pats jame vai
dino, daugiau kaip 20 veikalų. 
Karo audrų nublokštas i Dani- 
jų, 1945 m. rugsėjo mėn. Ko
penhagoje (Dar rusams esant 
Danijos Bornholmo saloje), 
susipažinęs su žymesniais inte
lektualais, suorganizavo lietu
viškų transliacijų per Kopen
hagos radijo stoti. Tai buvo 
ryškus lietuvių protesto pareiš
kimas dėl Lietuvos okupacijos. 
Vėliau gyvendamas Danijoje, 
suorganizavo lietuvių chorą, 
tautinių šokių;, vaidintojų ir 
sportininkų grupes, šie me
niniai ir sportiniai vienetai la
bai išpopuliarino lietuvių ir 
Lietuvos vardų Danijoje. 
Vienos šventės metu, lietu
viams baigus programų, prie 
tūkstantinės žiūrovų minios, 
programų stebėjęs Danijos ka
ralius Fridrikas pasveikino 
meno vadovų St. Jokūbaitį ir 
pagyrė lietuvius.

1950 m. atvykęs ĮKanadų, 
Hamiltone suorganizavo or
kestrą “Aidai”. Vėliau persi
kėlęs Į Torontą, suorganizavo 
pajėgų ir populiarų orkestrą 
“Trimitas” Toronte gyvenda
mas, stipriai Įsijungė Į lietu
vių visuomeninį gyvenimų, da
lyvaudamas organizacijose ir 
lietuvių bendruomenėje. Dau
giausiai pasidarbavo S. L. A. - 
236 Toronto kuopoje, kaip ge
neralinis organizatorius, į ku
rią prirašė daugiau kaip 200 
narių, kurį laikų ir pirminin
kaudamas šiai kuopai.

1956 m. suorganizavo ir pa
statė operetę “Viengungiai” 
Toronte. Sportininkų pakvies
tas, suorganizavo lėšų telkimų 
Kanadoje krepšininkų išvykai 
Į Australiją. Organizuoja įvai
rias išvykas, jų tarpe buvo su
organizavęs išvykų į New Yor- 
kų demonstracijai prie Jungti
nių Tautų. Stipriai veikia šau
lių sąjungoje tremtyje. Iškėlė

mintį įsteigti ir daug prisidėjo 
savo sumanumu prie Kanados 
šaulių rinktinės įkūrimo. Su
organizavo pirmą Kanados 
šaulių, suvažiavimą Toronte.

Sukaktuvininko darbai, kaip 
organizatoriaus yra žinomi ir 
kanadiečių tarpe, tų liudija at
siųstas Kanados Minist. Pir
mininko P. E. Trudeau sveiki
nimo laiškas Sukaktuvininkui 
sukakties proga ir dalyvavimas 
sukaktuviniame pobūvyje fe
deralinio ir Ont. provincijos 
parlamento liberalų atstovų. 
Jis dažnai atlieka nemažus pa
tarnavimus ir savo tautie
čiams, dalyvaudamas Kana
dos liberalų politiniame gyve
nime.

1966 metais už nuopelnus 
Lietuvai ir šaulių sąjungai 
tremtyje yra apdovanotas 
“Šaulių žvaigždės ordenu”.

Linkėtina St. Jokūbaičiui ir 
ateityje nepailsti visuomeni
nėje veikloje.

Ilgiausių ir darbingų metų!
P. Gulbinas

GENERAL OFFICE — Experienced 
Must have High School education. 
Good typing; congenial surroundings. 

MULVIHILL BROS. 
MOTOR SERVICE INC.

1912 So. Jourdan Ct., Chicago, Ill. 
CA 6-7580

SLITTER OPERATORS — SHEAR 
OPERATORS — WAREHOUSE MEN 

— SHIPPING CLERKS
Full time, 5 days plus overtime, full 
company benefits, experience helpful, 
highest wages. Apply in person or 

call Mr. Bohenek 766-8100.
QUALITY STEEL

520 Thomas Dr. Bensonville, Ill.

CLERK - TYPIST
General office. Some bookkeeping 
helpful. 5 day week. Good starting 
salary. Pleasant aircond. office. Lib

eral fringe benefits.
Call Mr. FAROUKI 
INLAND BED CO.
2900 W. 36th ST.

376-5500

FULL TIME
MAINTENANCE MAN

For apartment building in La Grange 
area. Must have transportation.

CALL
354-9167 weekdays

964-8723 evenings after 6

GENERAL OFFICE
Experienced. Must type. 

Diversified duties. Small office.
Near 31 and Pulaski. 

CL 4-0717

STENOGRAPHER 
Experienced with good shorthand and 
typing skills. Excellent starting salary 
with profit sharing & hospitalization 

benefits.
Vicinity Ashland & 18th St. 

Call CA 6-4035 
Mr. COHEN

SECRETARY-DICTAPHONE. Our vice 
president needs intelligent, ambi
tious girl to handle all corresponden
ce and phone calls. Various other du
ties. Must be rapid, accurate typist; 
shorthand not required. Hours 9 to 
4:45. Good starting salary. Benefits 
include cab fare. Call Miss Gaigg at 

722-2344

DAUGIAU TIKRUMO NEŠIOJANT

DIRBTINIUS DANTIS
KIEKVIENU LAIKU

Pabarstyk plokšteles truputį FAS- 
TEETH. Jie laiko jūsų dantis stipriau. 
Padaro valgymą lengvą. Gerai tinkan
čios plokštelės yra svarbios sveikatai. 
Lankyk reguliariai savo dantų gydy
toją. Pirkite FASTEETH visur, kur 
yra parduodami vaistai.

— S. L. A. 434 Moterą kuopa 
rengia smagią gegužinę, geg. 
18d., Bruzgulienės sode prie 82 
ir Kean Avė., pradžia 1:00 vai. 
p. p. Gros Jurgio Joniko or
kestras, bus skanios užkan
dos ir vertingų dovanų. Kaip ir 
visada S. L. A. 134 Moterų kuo
pa susilaukia smagios publi
kos, tad bus ir gražių dainų. 
Kuopos valdyba ir narės kvie
čia visus praleisti popietį gam
toje, visi būsite mielai priimti. 
Lauksime. O. B.

— Lietuvių Foto Archyvas 
šių metų fotografijos konkur
są praplečia į dvi grupes: ne
spalvotos (monocromatinės) 
nuotraukos grupę ir spalvotų 
skaidrių grupę. Praeitais me
tais buvo tenkintasi vien tik 
spalvotų skaidrių konkursu. 
Visi lietuviai fotografai, mė
gėjai ir profesionalai, skati
nami per ateinančias vasaros 
atostogas fotografuoti turint 
mintyje šį fotografijos kon
kursą. Konkurso taisyklės bus 
artimoje ateityje paskelbtos 
spaudoje.

— Lietuvos Dukterų D-ja 
maloniai sutiko rūpintis Lietu
vių Fondo vakarienės, įvyksian
čios š. m. gegužės 25 d. Jauni
mo Centre, ruošia ir stalų pa
puošimu. Draugijos pirm, yra 
teisininkė ir operos solistė po
nia S. Adomaitienė. Vaišių ve
dėja — ponia Z. Toliušienė. Už
sirašyti vakarienei galima LF 
būstinėje arba pas savo apylin
kės LF komiteto narius bei įga
liotinį. LF būstinė: 6643 South 
Maplewood Ave., Chicago, Ill. 
60629, tel. 778-2858. (Pr.)

LIGHT ASSEMBLY
Many Co. Benefits.

Apply
HOOF PRODUCTS CO. 

6543 So. LARAMIE AVE.

FOOD SERVICE SUPERVISOR need
ed at Lutherbrook Children’s Center, 
Addison. Excellent working condi
tions and fringe benefits.

Call Mr. SCHLESSELMAN 
543-6900 for details.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

GENERAL 
FACTORY 

WORK 
available 

immediately for 

Stock Selectors 
Stenographers

Machine Operators 
Tool and Die 
Apprentices 

APPLY
MON. WED. FRI. & SAT. 

FROM 8 A.M. TO 4:30 P.M. 
TUES. & THURS.
8 A.M. TO 7 P.M.

TELETYPE
CORPORATION

5555 W. TOUHY AVE. 
SKOKIE, ILL.

An Equal Opportunity Employer

LATHE MILL

AMERICAN 
DYNAMICS

INC.
71 PARK ST, TROY, MICH.

Now interviewing applicants!

♦ ENGINE MILL
♦ BRIDGEPORT MILL
♦ DeVLIEG
♦ HYDROTEL

2 years minimum experience. Tool 
and die or precision machining. Day 
and afternoon shifts. Top wages — 

Fringe benefits.
WIRE OR APPLY IN PERSON

♦ PAGELBININKAI
♦ LYDYTOJAI
♦ DEGINTOJAI
♦ KAMPINIO VOLO 

OPERATORIAI
♦ PLOKŠTINIO VOLO 

OPERATORIAI
Patyrimas reikalingas.

Kreipkitės pasiruošę į darbą. 
Pastovus darbas.

Daug pagerinimų.
Ispanų kalba naudinga.

Kreipkitės
650 So. 28th AVENUE

BELLWOOD, ILLINOIS

TYPIST —
Billing and gen. office work. Ma
ture woman, choice of working hrs. 

30—371/2 hr. week.
Steady.

Call Miss NESBITT at
HA 7-0224

WANTED TO RENT
Ieško butų

MOTERIAI reikalingi 4 ar 3 kamba
riai Brighton Parke arba Bridgeporte, 

tik ne rūsyje. Tel. 778-5027.

♦ LYDYTOJAI
♦ PRITAIKYTOJAI
♦ MONTUOTOJAI

Ant tekinimo ir 
gręžimo staklių.

Pirmai ir antrai pamainai. Pastovus 
darbas. Viršvalandžiai. Visokie kom

panijos pagerinimai.
Maloni aplinka.

Kreiptis pirmadieniais iki penktadie
nio nuo 8 ryto iki 3:30 vai. p. p.

PAGE ENGINEERING
LAWNDALE, SANTA FE RAILWAY

McCOOK, ILLINOIS

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
■ J

♦ Gimtajame krašte praleisti 
Sekmines pražydusioje pavasa
rio gamtoje būdavo malonu ir 
smagu. Tad ir Chicagos lietu
viai š. m. gegužės mėn. 25 d. 
būriais vyks į žaliuojantį Bučo 
Sodą Willow Springs, kur šau- 
nion gegužinėn visus kviečia

Chicagos Anglijos Lietuvių 
Klubo Valdyba

(Pr).
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GIRL FRIDAY
INSURANCE OFFICE

Must know Auto-Homeowners — 
Underwriting — Claims. 

Location 
Harlem — Grand Chicago 

ELMWOOD PARK 
JAMES H. CUNNINGHAM 

GL 6-5420

SEWING MACHINE 
OPERATORS 

Must be experienced. Paid vacation, 
insurance benefits, conv. to all trans. 

JAMIESON INC.
1006 So. MICHIGAN

TYPIST &
SOME BOOKKEEPING 

5 Day week. 
Good salary.

Call
AU 7-2980

GYDYTOJO NAME nuolatiniam 3 die
nų savaitėje darbui reikalinga patiki
ma moteris namų ruošos darbui ir 
skalbimui. Dėl algos susitarsime. 

Reikia kalbėti truputi angliškai. 
Puikus šiaurės vakaru susisiekimas.

Tel.: NE 1-8877.

BUSINESS WOMAN NEEDS depend
able housekeeper 4 days week, stea
dy, 12 P. M. through dinner, small 
modern apt., Lake Shore Drive. Ex
cellent pay and transportation. Mrs. 
Mayer, 561-3355 or 348-0993 evenings 
— Sat. and Sunday.

STENO TYPIST 
BEGINNER

For busy service dept, office. 50 
elec., 90 shorthand, good figure ap
titude. 3 girl office, corner Lake & 
Franklin. 3772 hours. 9 to 5. All 

benefits. Call Mr. PEARSON.
236-7142 200 N. FRANKLIN ST.

BILLER TYPIST
Excellent opportunity for experienced 
person. Will train to operate Burrougs 
billing machine. Top starting salary. 
Profit sharing and other fringe ben
efits. Modern office oposite Mer

chandise Mart.
SHELBY WILLIAMS INDUSTRIES 

Call 527-3500

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS rūsyje 
su baldais, 1441 So. 51 Ct, Cicero. 

Tel. 652-8567.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

MAINTENANCE MAN RETIRED
FOR DAILY WORK 

Small Salary plus a fine Apartment. 
Congenial Surroundings.

PERMANENT.
North Side Area.
For Appointment 
CALL LA 5-6565

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TYPIST-CLERK
Accuracy above speed, airconditioned 
full benefits, top salary . See Mr. 
NICKEY.

JACOBS TWIN BUICKS 
6750 W. Grand Ave., Chicago 

TU 9-3030

DICTAPHONE TYPIST
Have immediate opening in order 
sales department for experienced 
typist. Good starting salary and 
fringe benefits. Air conditioned office.

Convenient location. Apply 
CHICAGO ETCHING CORP.

1555 No. SHEFFIELD

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

AMERICAN 
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus Į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

JANITOR
EVENING HOURS!

Full time. — Steady Job. Modern 
Bldg. Should speak English & have 

own transportation.
See or call Mrs. BAKULA 
UNITY SAVINGS ASSOC.

4242 N. HARLEM AVE., NORRIDGE
Tel. 456-0400

LATHE OPERATOR
2nd Shift.

Full or Part time
Many Co. Benefits.

767-6330

DRILL PRESS & LATHE OPERATORS 
Needed in small Northwest Side Ma
nufacturing Plant. 45 Hours. 5 day 
week. Paid Holidays, Vacation, and 

Insurance.
SWABY MFG. CO.

1820 No. MAJOR AVE. 
Phone 889-4200

PAINTERS — OPEN SHOP
West Suburban work, must be 
neat & conscientious or don’t 

waste my time.
Top wages for the right men.

EU 3-7580

ASSISTANT TO BROILER CHIEF 
Excellent opportunity. Good trans

portation. Willing to train..
20 to 35 years. Call for interview 

343-7494 fext. 8 
Mrs. FISHER

1913 WEST TAKE STREET 
MELROSE PARK

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKTMA BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINLAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PARDUODAMI 2 dviejų aukštų, 10 
metų senumo su mūriniais garažais, 
gazo šiluma, namai Marquette ir Gage 
Parko vietovėse.

GERAS INVESTAVIMAS gražioj vie
toj, pietvakariuose parduodami 172 
metų senumo, 2 aukštų, 2 po 4 bu
tus, mūriniai namai.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MA1 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

OWNER MOVING OUT OF STATE 
Neat, clean, 3 bedroom, 1% bath, 
brick bung. New roof, newer furnace, 
good cond. Walking dist. to R. I. and 
shop. Beverly area. $19,900.

PR 9-2251

TIKRAS PIRKINYS! TIK $9,000. 2 
butų. 4 ir 4 kamb. Gazu šildymas. 2 
mašinų garažas. Tripp ir 27-tos (piet
vakariai). SVOBODA 3739 W. 26th 
St. LA 1-7038.

CICERO, 16 — 50 Avė. apyl. 7 kamb. 
mūrinis bungalow, naujas gazu šil
dymas, modernios vonios, 4 miega
mieji. $20,900. SVOBODA 2134 So. 
61st Ct., BI 2-2162, neatsakius skam
binti LA 1-7038.

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
32087a W. 95th St.

GA 4-8654
State Fartn Fire and'-Casbaity- Gornpanv

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LAIŠKAS JUMS
LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
GRAŽUS 2 BUTŲ namas Marquette 

Parke. Naujas centralinis šildymas. 
Garažas. Tik $19,500.

8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 
mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. $24,900.

3 BUTŲ MŪRAS. Švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga
ražas. Arti ofiso. $28,500.

4 BUTŲ LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. ‘ 2 auto garažas. $55,900.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
i. RUDIS Tel. CL 4-1050

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms 
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
______________ ./

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, finas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
ipdrąusti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

kainavimas veltui, kreipkitės bet tari*.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Av©. PR 8-2233 
—___

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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